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Apreciados amigos, 

La nueva tarifa de Santa & Cole entrará en vigor el próximo  
1 de enero de 2026. Todas las novedades están destacadas en 
el índice para que sean fácilmente reconocibles. 

En nuestra página web encontraréis actualizado todo el material 
referente a nuestros productos, desde la información técnica 
hasta nuestra librería de imágenes. También las posibilidades 
de adaptación de nuestras lámparas a vuestros proyectos. 

Santa & Cole se reserva el derecho a modificar los precios de 
esta tarifa sin previo aviso. 

Nuestro equipo está a vuestra entera disposición para resolver 
cualquier duda o aclaración que preciséis, por teléfono  
+34 938 619 100 o escribiéndonos a hola@santacole.com 

Belloch (Barcelona), diciembre de 2025
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en níquel satinado. Pantalla de lino blanco. AMETA01 550 €

Estructura Código PVP sin IVA
Blanca ASATA01 430 €
Negra ASATA02 430 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Estructura metálica con acabado mate.
Pantalla de metacrilato blanco opal.
Interruptor integrado en la luminaria.

Brazo rotatorio.
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Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTA01 450 €
Níquel Níquel BASTA02 500 €
Bronce — BASTA03 450 €
Bronce Bronce BASTA04 500 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTA05 450 €
Níquel Níquel BASTA06 500 €
Bronce — BASTA07 450 €
Bronce Bronce BASTA08 500 €

Descripción Código PVP sin IVA
Columna de alabastro BABTA01 950 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTA09 450 €
Níquel Níquel BASTA10 500 €
Bronce — BASTA11 450 €
Bronce Bronce BASTA12 500 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Incluye dimmer.
Peso: 12,6 kg. / 27.8 lb

Disco estabilizador

(opcional)

1987 
Básica M1
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTA29 460 €
Níquel Níquel BASTA30 510 €
Bronce — BASTA31 460 €
Bronce Bronce BASTA32 510 €

Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTB01 460 €
Níquel Níquel BASTB02 510 €
Bronce — BASTB03 460 €
Bronce Bronce BASTB04 510 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Base Disco estabilizador
Níquel — BASTA13 450 €
Níquel Níquel BASTA14 500 €
Bronce — BASTA15 450 €
Bronce Bronce BASTA16 500 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Incluye dimmer.

Disco estabilizador

(opcional)

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Incluye dimmer.

1987 
Básica M2
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole

1987 
Básica M1
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
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Pantalla / Base Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida / Bronce BAMTA01 395 €
Cinta en crudo / Níquel BAMTA02 395 €

Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida BMBTA01 495 €
Cinta en crudo BMBTA02 495 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Disco metálico Ø 8,5 cm / 3.3”.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 5,9 W / E14 / (Alt. Máx. 85 mm / 3.3”)

Pie de madera de abedul.
Batería de litio.
Base metálica con acabado grafito.
Interruptor integrado en la luminaria con 2 niveles de intensidad.
Autonomía: 
- 7h a intensidad máxima 
- 14h a intensidad mínima
Incluye cargador por contacto.
Tiempo de carga: 5h.
Para evitar el deterioro de la lámpara, no exponer al aire libre de forma 
permanente.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: (S&C DC bulb) 1 W

1994 
Básica Mínima
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole

2021 
Básica Mínima Batería
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de cerezo. Pantalla de vidrio blanco opal. CESTA01 780 €

Estructura metálica mate Código PVP sin IVA
Blanco roto BILTA01 1.035 € 
Gris aluminio BILTA02 1.035 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Incluye dimmer.

Brazo rotatorio metálico cromado. 
Foco orientable de aluminio acabado en gris aluminio mate. 
Interruptor integrado en la luminaria.
Incluye base opcional metálica mate acabada en gris aluminio o blanco 
roto con tres posibilidades de instalación (izquierda, centro o derecha).
Incluye accesorio para interconexión en serie de múltiples unidades 
(longitud de cable eléctrico para interconexión: 2m / 78.7”).
Longitud cable eléctrico: 4m / 157.5”.

Opciones de instalación con base

Incluye fuente de luz:
LED integrado: 6 W
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Pantalla Código PVP sin IVA
Polietileno blanco opal CESTC01 595 €
Vidrio blanco opal CESTC02 595 €

Pantalla Código PVP sin IVA
Polietileno blanco opal CESTB01 425 €
Vidrio blanco opal CESTB02 425 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 2,5 W

Estructura de madera de cerezo. 
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 3 niveles de intensidad. 
Autonomía: 
- 5h a intensidad máxima
- 12h a intensidad media
- 24h a intensidad mínima
Incluye cargador.
Tiempo de carga: 6,5h.
Para evitar el deterioro de la lámpara, no exponer al aire libre de forma 
permanente. 

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Diámetro máximo de bombilla: 60 mm / 2.36”

Estructura de madera de cerezo.
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Estructura de aluminio Código PVP sin IVA
Negro CESTF01 620 €
Verde inglés CESTF03 620 €
Naranja rojizo CESTF04 620 €

Estructura de aluminio Código PVP sin IVA
Negro CESTG01 840 €
Verde inglés CESTG03 840 €
Naranja rojizo CESTG04 840 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Pantalla de polietileno blanco opal. 
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 3 niveles de intensidad.
Autonomía:
- 5h a intensidad máxima
- 12h a intensidad media
- 24h a intensidad mínima
Incluye cargador.
Tiempo de carga: 6,5h.
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 2,5 W

Pantalla de polietileno blanco opal.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Nuevo color
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Cestita Alubat
Miguel Milá

IP 65

2022
Cesta Exterior
Miguel Milá
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de acero inoxidable. Pantalla de vidrio blanco opal. CESTE01 960 €

Estructura de acero inoxidable Código PVP sin IVA
Sin asa CESTD01 1.150 €
Con asa de piel color natural CESTD02 1.300 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Diámetro máximo de bombilla: 60 mm / 2.36”

Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de vidrio blanco opal. 
Incluye dimmer.
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Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado DIATB05 895 €
Cromado DIATB06 895 €

Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado DIATA05 780 €
Cromado DIATA06 780 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuentes de luz (regulables):
2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de cartulina blanca.
Difusor superior de cartulina translúcida blanca (solo para bombillas 
de bajo consumo).
Incluye dimmer.

Incluye fuentes de luz (regulables):
2 x Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Pantalla de cartulina blanca.
Difusor superior de cartulina translúcida blanca (solo para bombillas 
de bajo consumo).
Incluye dimmer.

Nuevo acabado

Nuevo acabado
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Diana
Federico Correa, Alfonso Milá, 
Miguel Milá
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Diana Menor
Federico Correa, Alfonso Milá, 
Miguel Milá
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Pantalla de vidrio orientable Código PVP sin IVA
Negra opaca DUOTA01 895 €
Blanca translúcida DUOTA02 895 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuentes de luz:
2 x Bombilla LED: 5,9 W / E14 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Estructura metálica en negro satinado.
Interior de pantalla en blanco opal.
Interruptor integrado en la luminaria.
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de roble natural. Pantalla de 
cartulina blanca.

FADTA02 495 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de roble natural. Pantalla de 
cartulina blanca.

FADTB02 780 €
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Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Incluye dimmer.

Nueva pantalla

Nueva pantalla
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Pantalla orientable Código PVP sin IVA
Latón GIRTA01 560 €
Aluminio anonizado negro GIRTA02 450 €
Aluminio anonizado natural GIRTA03 450 €

Pantalla orientable Código PVP sin IVA
Latón GMBTA01 575 €
Aluminio anodizado negro GMBTA02 550 €
Aluminio anodizado natural GMBTA03 550 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Estructura rotatoria metálica cromada.
Base metálica gris. 

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 110 mm / 4.3”)

Diámetro de bombilla específico: 60 mm / 2.36”

Nuevo producto

Estructura rotatoria metálica cromada.
Base metálica gris.
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 2 niveles de intensidad.
Autonomía:
- 8h a intensidad máxima.
- 16h a intensidad mínima.
Incluye cable USB-C
Tiempo de carga: 8,5h.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 3 W
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Gira Mini
J.M. Massana, J.M. Tremoleda, 
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior).  Estructura metálica acabada en color negro mate. 

LAMTA01 800 € 

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica plana dorada. Estructura metálica 
acabada en color negro mate. 

LATTA01 800 € 

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.
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Pantalla Código PVP sin IVA

Aluminio pulido M64TA01 625 €
Latón pulido M64TA02 660 €
Aluminio rojo puro (brillante exterior, blanco mate interior) M64TA07 625 €
Aluminio blanco roto (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA03 625 €

Aluminio negro puro (brillante exterior, blanco mate interior)M64TA09 625 €
Aluminio naranja rojizo (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA10 625 €

Aluminio verde inglés (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA06 625 €

Aluminio pedro suave (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA08 625 €

Aluminio amarillo crema (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA05 625 €

Aluminio azul ultramar (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64TA04 625 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica. Fuente de luz de vidrio transparente. LMPTA01 295 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Estructura metálica cromada.
Difusor superior de metacrilato translúcido blanco.
Longitud cable eléctrico: 2,25 m / 88.6”

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Nuevo producto

Nuevo producto

Aplicaciones: lámpara de sobremesa o aplique.
Incluye visera metálica orientable.
La lámpara se enciende y apaga rotando la fuente de luz.
Longitud cable eléctrico: 2 m / 78.7”

Incluye fuente de luz:
Módulo LED: (S&C 12V LED module) 6 W
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Pie de madera Código PVP sin IVA
Sapeli MORTA01 1.150 €
Roble natural MORTA02 1.350 €

Descripción Código PVP sin IVA
Pantallas metálicas en blanco mate. Pies de latón mate. MAITA01 1.120 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuentes de luz (regulables):
3 x Bombilla LED: 7,8 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Pantalla de cinta con ribete.
Incluye dimmer.

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 12 W 
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHITA01 785 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHBTA01 800 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Nuevo producto

Nuevo producto

Difusor translúcido blanco.
Incluye dimmer.

Difusor translúcido blanco.
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 2 niveles de intensidad.
Autonomía:
- 7h a intensidad máxima.
- 14h a intensidad mínima.
Incluye cargador por contacto.
Tiempo de carga: 8,5h.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 80 mm / 3.1”)

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 3 W 
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Estructura Pantalla (opcional) Código PVP sin IVA
Grafito Sin pantalla SINTA01 1.350 €

Metacrilato blanco opal SINTA06 1.550 €
Aluminio grafito SINTA02 1.590 €

Blanca gris Sin pantalla SINTA03 1.350 €
Metacrilato blanco opal SINTA04 1.550 €
Aluminio blanco gris SINTA05 1.590 €

Estructura Pantalla (opcional) Código PVP sin IVA
Grafito Sin pantalla SINTB01 1.900 €

Metacrilato blanco opal SINTB06 2.130 €
Aluminio grafito SINTB02 2.250 €

Blanca gris Sin pantalla SINTB03 1.900 €
Metacrilato blanco opal SINTB04 2.130 €
Aluminio blanco gris SINTB05 2.250 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 12,5 W

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 25 W

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Pantalla

Pantalla
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Estructura orientable Código PVP sin IVA
Blanco gris TATTA01 410 €
Rojo puro TATTA02 410 €

Base metálica brillante Código PVP sin IVA
Negro SYLTA01 395 €
Blanco SYLTA02 395 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Estructura de plástico ABS brillante.
Aplicaciones: lámpara de sobremesa o aplique. 
Apertura focal graduable, de 30º a 50º. 
Intensidad lumínica graduable, de 0% a 100%. 
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 6 W

Pantalla de vidrio Pyrex transparente. Difusor blanco translúcido.  
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 2 niveles de intensidad.
Autonomía: 
- 7h a intensidad máxima. 
- 14h a intensidad mínima.
Incluye cargador por contacto.
Tiempo de carga: 5h.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: (S&C DC bulb) 1 W

Nuevo color
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Pantalla de cinta Código PVP sin IVA
Crudo TRITA01 455 €
Rojo-Ámbar TRITA02 455 €
Negra TRITA03 455 €
Raya Diplomática TRITA07 480 €
Raya Bretona TRITA08 480 €

Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado TMDTA02 400 €
Cromado TMDTA03 400 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Pantalla de cartulina blanca rotatoria y regulable en altura. 
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Estructura metálica negra. 
Tapa superior metálica negra.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 5,9 W / E14 / (Alt. Máx. 85 mm / 3.3”)
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Nuevo acabado
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Pantalla de cinta Código PVP sin IVA
Crudo TRITB01 550 €
Rojo-Ámbar TRITB02 550 €

Negra TRITB03 550 €
Raya Diplomática TRITB07 575 €
Raya Bretona TRITB08 575 €

Descripción Código PVP sin IVA
Cuerpo de alabastro ZELTA01 910 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de sobremesa

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura metálica negra. 
Tapa superior metálica negra.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Incluye dimmer.
Peso: 9 kg / 19,8 lb

2002 
Trípode G6
Equipo Santa & Cole
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en níquel satinado. Pantalla de lino blanco. AMESA01 750 €

Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado DIASA05 1.240 €
Cromado DIASA06 1.240 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Brazo rotatorio.

Pantalla de cartulina blanca.
Difusor superior de cartulina translúcida blanca (solo para bombillas de bajo consumo). 
Incluye dimmer.

Incluye fuentes de luz (regulables):
2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)

Nuevo acabado
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Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado DIASB05 1.380 €
Cromado DIASB06 1.380 €

Estructura metálica Disco estabilizador Código PVP sin IVA
Marrón oscuro — DORSA01 1.350 €

Marrón oscuro DORSA02 1.580 €

Negro[1] — DORSA03 1.350 €
Negro DORSA04 1.580 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuentes de luz (regulable):
2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)

Pantalla de cartulina blanca. 
Incluye dimmer.

Disco estabilizador
(opcional) Incluye fuentes de luz (regulables):

3 x Bombilla LED: 7,8 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de cinta en crudo.
Incluye dimmer.

[1] Disponible en febrero de 2026.

Nuevo acabado

Nuevo acabado

27

Ø11 cm / 4.3”

73
 c

m
 /

 2
8.

7”

14
3 

cm
 /

 5
6.

3”

Ø28 cm / 11” Ø22 cm / 8.7”

Ø40 cm / 15.7”

Ø53 cm / 20.9”

31
 c

m
 /

 1
2.

2”

18
3 

cm
 /

 7
2”

Ø58 cm / 22.8”

1991 
Diana Mayor
Federico Correa, 
Alfonso Milá, Miguel Milá

1994 
Dórica
Jordi Miralbell, 
Mariona Raventós



Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de roble natural. Pantalla de 
cartulina blanca.

FADSA02 940 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de roble natural. Pantalla de 
cartulina blanca.

FADSB02 950 €
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Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Regulable en altura.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Incluye dimmer.

Nueva pantalla

Nueva pantalla
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura y pantalla metálicas en aluminio pulido GATSA01 1.800 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura y pantalla metálicas con acabado blanco gris 
brillante.

FOTSA01 1.600 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)

Pantalla orientable.
Incluye dimmer.

Difusor inferior translúcido blanco.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 40 W
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de cartulina con impresión Giclée. Base y tapa 
superior de madera lacada negra.

BELSA01 1.700 €

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de cartulina con impresión Giclée. Base y tapa 
superior de madera lacada negra.

BELSB01 1.550 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Nuevo producto

Nuevo producto

Estructura interna de aluminio con Módulo LED y tubo de metacrilato transparente.
Interruptor de pie. 
Patas ajustables para nivelar en suelos irregulares.
Longitud cable eléctrico: 2,5 m / 98.4”.

Estructura interna de aluminio con Módulo LED y tubo de metacrilato transparente.
Interruptor de pie. 
Patas ajustables para nivelar en suelos irregulares
Longitud cable eléctrico: 2,5 m / 98.4”.

Incluye fuente de luz:
LED integrado: 31 W

Incluye fuente de luz:
LED integrado: 41 W
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate. 

LAMSE01 1.280 € 

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMSA01 1.060 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 37 W 

Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantallas metálicas en blanco mate. Pies de latón mate. MAISA01 1.850 €

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica plana dorada.  
Estructura metálica acabada en color negro mate. 

LATSA01 1.060 € 

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 24 W

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.
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Estructura metálica Pantalla Código PVP sin IVA
Cromada Cartulina beige cosida PDSSA01 1.020 €

Cinta en crudo PDSSA02 1.000 €
Cinta rojo-ámbar PDSSA03 1.000 €
Cinta negra PDSSA04 1.005 €
Lino blanco PDSSA08 1.015 €

Latón pulido Cartulina beige cosida PDSSA09 1.330 €
Cinta en crudo PDSSA10 1.310 €
Cinta rojo-ámbar PDSSA11 1.310 €
Cinta negra PDSSA12 1.315 €
Lino blanco PDSSA16 1.325 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
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Estructura metálica Pantalla Código PVP sin IVA
Cromada Cinta en crudo PDSSB01 975 €

Cinta rojo-ámbar PDSSB02 975 €
Cinta negra PDSSB03 975 €
Lino blanco PDSSB04 1.020 €

Latón pulido Cinta en crudo PDSSB05 1.285 €
Cinta rojo-ámbar PDSSB06 1.285 €
Cinta negra PDSSB07 1.285 €
Lino blanco PDSSB08 1.330 €

Estructura metálica Pantalla Código PVP sin IVA
Cromada Cinta en crudo PDSSC01 950 €

Cinta rojo-ámbar PDSSC02 950 €
Cinta negra PDSSC03 945 €
Lino blanco PDSSC07 970 €

Latón pulido Cinta en crudo PDSSC08 1.260 €
Cinta rojo-ámbar PDSSC09 1.260 €
Cinta negra PDSSC10 1.255 €
Lino blanco PDSSC14 1.280 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”) 

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
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Estructura orientable Código PVP sin IVA
Blanco gris TATSA01 780 €
Rojo puro TATSA02 780 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica cromada en la parte superior y negra 
en la parte inferior. Pantalla de metacrilato blanco opal.

TMCSA01 920 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Cuerpo de plástico ABS brillante y columna metálica.
Apertura focal graduable, de 30º a 50º. 
Intensidad lumínica graduable, de 0% a 100%. 
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 6 W

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)

Pantalla regulable en altura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.
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Estructura de madera Pantalla de cartulina Código PVP sin IVA
Haya Beige TMMSA01 725 €

Blanca TMMSA02 725 €
Blanca con difusor superior [1] TMMSA03 785 €

Roble natural Beige TMMSA10 750 €
Blanca TMMSA11 750 €
Blanca con difusor superior [1] TMMSA12 810 €

Cerezo Beige TMMSA04 750 €
Blanca TMMSA05 750 €
Blanca con difusor superior [1] TMMSA06 810 €

Nogal Beige TMMSA07 800 €
Blanca TMMSA08 800 €
Blanca con difusor superior [1] TMMSA09 860 €

Roble negro Beige TMMSA13 750 €
Blanca TMMSA14 750 €
Blanca con difusor superior [1] TMMSA15 810 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)

Pantalla rotatoria regulable en altura. 
La pantalla se entrega con cable, portalámparas 
y sistema de sujeción a la estructura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
[1] Difusor superior de metacrilato translúcido blanco sólo para 
bombillas de bajo consumo.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.
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Estructura metálica Código PVP sin IVA
Níquel satinado TMDSA02 1.090 €
Cromado TMDSA03 1.090 €

Estructura metálica Código PVP sin IVA
Gris aluminio TMASA01 870 €
Negro mate TMASA02 785 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)

Pantalla de cartulina blanca rotatoria y regulable en altura. 
La pantalla se entrega con cable, portalámparas y sistema 
de sujeción a la estructura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Nuevo producto

Pantalla rotatoria de cartulina blanca regulable en altura.
La pantalla se entrega con cable, portalámparas y sistema de sujeción a la estructura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”) 

Nuevo acabado
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Pantalla de cinta Código PVP sin IVA
Crudo TRISA01 680 €
Rojo- Ámbar TRISA02 680 €
Negra TRISA03 680 €
Raya Diplomática TRISA07 700 €
Raya Bretona TRISA08 700 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de pie

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)

Estructura metálica negra. 
Incluye dimmer.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.
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Estructura y florón Regulación Código PVP sin IVA
Blanco gris 1-10V ARSPA01 940 €

DALI ARSPA01D 940 €
Gris aluminio 1-10V ARSPA02 940 €

DALI ARSPA02D 940 €
Verde oscuro 1-10V ARSPA04 940 €

DALI ARSPA04D 940 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 28 W  

Estructura de inyección de aluminio con acabado mate, 
con driver integrado. 
Óptica primaria matizada con tapa de vidrio templado. 
Incluye florón circular metálico.
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V / DALI. 
Apta para uso exterior. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5” 
Peso: 3,3 kg / 7.3 lb
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Estructura metálica Regulación Código PVP sin IVA
Blanco crema brillante 1-10 V BIJPA01 750 €

DALI BIJPA01D 750 €
Rojo puro brillante 1-10 V BIJPA02 750 €

DALI BIJPA02D 750 €

Estructura metálica Regulación Código PVP sin IVA
Blanco crema brillante 1-10 V BIJPB01 1.080 €

DALI BIJPB01D 1.080 €
Rojo puro brillante 1-10 V BIJPB02 1.080 €

DALI BIJPB02D 1.080 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 12 W

Incluye florón circular metálico blanco con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI.
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 20 W

Incluye florón circular metálico blanco con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 4 kg / 8.8 lb
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Pantalla: Porcelana blanca (PP) Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” CISPA01 480 €
8 m / 315” CISPA02 515 €

3 m / 118.1” CISPA03 480 €
8 m / 315” CISPA04 515 €

3 m / 118.1” CISPA05 520 €
8 m / 315” CISPA06 555 €

3 m / 118.1” CISPA07 520 €
8 m / 315” CISPA08 555 €

3 m / 118.1” CISPA05D 520 €
8 m / 315” CISPA06D 555 €

3 m / 118.1” CISPA07D 520 €
8 m / 315” CISPA08D 555 €

3 m / 118.1” CISPA09 485 €
8 m / 315” CISPA10 520 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 1,1 kg / 2.4 lb

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado: 3,7 W
Regulable: LED integrado: 7,7 W
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Pantalla: Porcelana Pana Blanca (PN) Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” CISPA31 480 €
8 m / 315” CISPA32 515 €

3 m / 118.1” CISPA33 480 €
8 m / 315” CISPA34 515 €

3 m / 118.1” CISPA35 520 €
8 m / 315” CISPA36 555 €

3 m / 118.1” CISPA37 520 €
8 m / 315” CISPA38 555 €

3 m / 118.1” CISPA35D 520 €
8 m / 315” CISPA36D 555 €

3 m / 118.1” CISPA37D 520 €
8 m / 315” CISPA38D 555 €

3 m / 118.1” CISPA39 485 €
8 m / 315” CISPA40 520 €

Pantalla: Vidrio blanco opal (PV) Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” CISPA11 480 €
8 m / 315” CISPA12 515 €

3 m / 118.1” CISPA13 480 €
8 m / 315” CISPA14 515 €

3 m / 118.1” CISPA15 520 €
8 m / 315” CISPA16 555 €

3 m / 118.1” CISPA17 520 €
8 m / 315” CISPA18 555 €

3 m / 118.1” CISPA15D 520 €
8 m / 315” CISPA16D 555 €

3 m / 118.1” CISPA17D 520 €
8 m / 315” CISPA18D 555 €

3 m / 118.1” CISPA19 485 €
8 m / 315” CISPA20 520 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla: Latón pulido (PL) Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” CISPA21 610 €
8 m / 315” CISPA22 645 €

3 m / 118.1” CISPA23 610 €
8 m / 315” CISPA24 645 €

3 m / 118.1” CISPA25 650 €
8 m / 315” CISPA26 685 €

3 m / 118.1” CISPA27 650 €
8 m / 315” CISPA28 685 €

3 m / 118.1” CISPA25D 650 €
8 m / 315” CISPA26D 685 €

3 m / 118.1” CISPA27D 650 €
8 m / 315” CISPA28D 685 €

3 m / 118.1” CISPA29 615 €
8 m / 315” CISPA30 650 €
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Iluminación – Lámparas de suspensión
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Ejemplos de composición PVP sin IVA
CIF11 + 12 8CAP03 + 12 CIP01 4.360 €
CIF22 + 6 8CAP08 + 6 CIP05 2.810 €
CIF12 + 8 8CAP08 + 8 CIP06 4.530 €

Pantalla Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) CIP01 155 €
Porcelana Pana blanca (PN) CIP07 155 €
Vidrio blanco opal (PV) CIP05 155 €
Latón pulido (PL) CIP06 285 €

Cápsula LED con cable negro Código PVP sin IVA
3 m / 118.1” 8CAP03 140 €
8 m / 315” 8CAP08 175 €

Florón múltple Regulación Código PVP sin IVA
De superficie negro 1-10 V CIF11 820 €

DALI CIF11-DALI 820 €
De superficie blanco 1-10 V CIF12 850 €

DALI CIF12-DALI 850 €
Empotrable blanco 1-10 V CIF22 830 €

DALI CIF22-DALI 830 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Florón circular metálico con equipo incorporado 
para un mínimo de 6 fuentes de luz y un máximo de 12.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 8 kg / 17.6 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 7,7 W

Florón de superfície

Pantallas

Florón empotrable

Nueva pantalla
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Pantalla: Porcelana blanca (PP) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPA01 2.115 €

DALI CICPA01D 2.115 €
8 m / 315” 1-10 V CICPA02 2.290 €

DALI CICPA02D 2.290 €

Pantalla: Porcelana Pana blanca (PN) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPA07 2.115 €

DALI CICPA07D 2.115 €
8 m / 315” 1-10 V CICPA08 2.290 €

DALI CICPA08D 2.290 €

Pantalla:  Vidrio blanco opal (PV) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPA03 2.115 €

DALI CICPA03D 2.115 €
8 m / 315” 1-10 V CICPA04 2.290 €

DALI CICPA04D 2.290 €

Pantalla: Latón pulido (PL) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPA05 2.765 €

DALI CICPA05D 2.765 €
8 m / 315” 1-10 V CICPA06 2.940 €

DALI CICPA06D 2.940 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Composición 
tirabuzón

Composición 
aleatoria

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Florón circular metálico negro mate + equipo para 5 fuentes de luz.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 7 kg / 15.4 lb
8 m: 8 kg / 17.6 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 46,1 W

Pantallas

Nueva pantalla
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Pantalla: Porcelana blanca (PP) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPB01 2.675 €

DALI CICPB01D 2.675 €
8 m / 315” 1-10 V CICPB02 2.920 €

DALI CICPB02D 2.920 €

Pantalla: Porcelana Pana blanca (PN) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPB07 2.675 €

DALI CICPB07D 2.675 €
8 m / 315” 1-10 V CICPB08 2.920 €

DALI CICPB08D 2.920 €

Pantalla: Vidrio blanco opal (PV) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPB03 2.675 €

DALI CICPB03D 2.675 €
8 m / 315” 1-10 V CICPB04 2.920 €

DALI CICPB04D 2.920 €

Pantalla: Latón pulido (PL) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPB05 3.585 €

DALI CICPB05D 3.585 €
8 m / 315” 1-10 V CICPB06 3.830 €

DALI CICPB06D 3.830 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Composición 
tirabuzón

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Florón circular metálico negro mate + equipo para 7 fuentes de luz.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 9 kg / 19.8 lb
8 m: 10 kg / 22 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 64,6 W

Pantallas

Composición 
aleatoria
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Pantalla: Porcelana blanca (PP) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPC01 3.315 €

DALI CICPC01D 3.315 €
8 m / 315” 1-10 V CICPC02 3.630 €

DALI CICPC02D 3.630 €

Pantalla: Porcelana Pana blanca (PN) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPC07 3.315 €

DALI CICPC07D 3.315 €
8 m / 315” 1-10 V CICPC08 3.630 €

DALI CICPC08D 3.630 €

Pantalla: Vidrio blanco opal (PV) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPC03 3.315 €

DALI CICPC03D 3.315 €
8 m / 315” 1-10 V CICPC04 3.630 €

DALI CICPC04D 3.630 €

Pantalla: Latón pulido (PL) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPC05 4.485 €

DALI CICPC05D 4.485 €
8 m / 315” 1-10 V CICPC06 4.800 €

DALI CICPC06D 4.800 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Composición 
tirabuzón

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Florón circular metálico negro mate + equipo para 9 fuentes de luz.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 12 kg / 26.5 lb
8 m: 14 kg / 30.9 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 83 W

Pantallas

Composición 
aleatoria

Nueva pantalla
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Pantalla: Porcelana blanca (PP) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPD01 4.665 €

DALI CICPD01D 4.665 €
8 m / 315” 1-10 V CICPD02 5.085 €

DALI CICPD02D 5.085 €

Pantalla: Porcelana Pana blanca (PN) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPD07 4.665 €

DALI CICPD07D 4.665 €
8 m / 315” 1-10 V CICPD08 5.085 €

DALI CICPD08D 5.085 €

Pantalla: Vidrio blanco opal (PV) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPD03 4.665 €

DALI CICPD03D 4.665 €
8 m / 315” 1-10 V CICPD04 5.085 €

DALI CICPD04D 5.085 €

Pantalla: Latón pulido (PL) Código PVP sin IVA
Cápsula LED Regulación
3 m / 118.1” 1-10 V CICPD05 6.225 €

DALI CICPD05D 6.225 €
8 m / 315” 1-10 V CICPD06 6.645 €

DALI CICPD06D 6.645 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Florón rectangular metálico negro mate + equipo para 12 fuentes de luz.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 18 kg / 39.7 lb
8 m: 20 kg / 44 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 110 W

Pantallas

Nueva pantalla
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) 1-10V CIMPA01 3.575 €

DALI CIMPA01D 3.575 €

Porcelana Pana blanca 
(PN)

1-10V CIMPA04 3.575 €
DALI CIMPA04D 3.575 €

Vidrio blanco opal (PV) 1-10V CIMPA02 3.575 €
DALI CIMPA02D 3.575 €

Latón pulido (PL) 1-10V CIMPA03 4.615 €
DALI CIMPA03D 4.615 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate. 
Estructura rectangular de aluminio negro mate para 12 pantallas.
Florón rectangular metálico en negro mate con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI.  
No incluye regulador externo 1-10V DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 13 kg / 28.7 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
12 x LED integrado: 110 W

Nuevo producto
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca 
(PP)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CIRPA01 5.085 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPA02 5.100 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPA02D 5.100 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CIRPA07 5.085 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPA08 5.100 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPA08D 5.100 €

Vidrio blanco opal 
(PV)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CIRPA03 5.085 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPA04 5.100 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPA04D 5.100 €

Latón pulido (PL) Circular: regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CIRPA05 6.645 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPA06 6.660 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPA06D 6.660 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate. 
Estructura circular de aluminio negro mate ø 130 cm / 51.1” para 12 pantallas.
Florón metálico en negro mate.
Apta para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 13 kg / 28.7 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 12 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 12 x LED integrado 7,7 W

Pantallas

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón circular Florón rectangular

Nueva pantalla
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca
(PP)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPB01 10.140 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPB02 10.170 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPB02D 10.170 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPB07 10.140 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPB08 10.170 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPB08D 10.170 €

Vidrio blanco opal
(PV)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPB03 10.140 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPB04 10.170 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPB04D 10.170 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPB05 13.780 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPB06 13.810 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPB06D 13.810 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  y disipador negro 
con acabado mate. 
Estructura circular de aluminio negro mate ø 300 cm / 118.1” para 28 pantallas.
Florón metálico en negro mate.
Apta para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 33 kg / 72.8 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 28 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 28 x LED integrado 7,7 W

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón circular Florón rectangular

Nueva pantalla
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca
(PP)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPC01 15.535 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPC02 15.580 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPC02D 15.580 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPC07 15.535 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPC08 15.580 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPC08D 15.580 €

Vidrio blanco opal
(PV)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPC03 15.535 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPC04 15.580 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPC04D 15.580 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPC05 20.995 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPC06 21.040 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPC06D 21.040 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Florón circular

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 42 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 42 x LED integrado 7,7W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco y disipador 
negro con acabado mate. 
Estructura circular de aluminio negro mate ø 520 cm / 204.7” para 42 pantallas.
Florón metálico en negro mate.
Apta para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 47 kg / 103.6 lb

Florón rectangular

Nueva pantalla
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca
(PP)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPD01 15.950 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPD02 15.995 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPD02D 15.995 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPD07 15.950 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPD08 15.995 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPD08D 15.995 €

Vidrio blanco opal
(PV)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPD03 15.950 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPD04 15.995 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPD04D 15.995 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIRPD05 20.890 €

Rectangular. Regulación 1-10V CIRPD06 20.935 €
Rectangular. Regulación DALI CIRPD06D 20.935 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Florón circular

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate. 
Composición creada a partir de la unión de los modelos lineal
y circular M (ø 300 cm / 118.1”).
Estructura de aluminio negro mate.
Florón metálico en negro mate.
Apto para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 46 kg / 101.4 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 38 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 38 x LED integrado 7,7 W

Florón rectangular

Nueva pantalla
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca 
(PP)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPA01 2.670 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPA02 2.640 €
Rectangular. Regulación DALI CILPA02D 2.640 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPA07 2.670 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPA08 2.640 €
Rectangular. Regulación DALI CILPA08D 2.640 €

Vidrio blanco opal
(PV)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPA03 2.670 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPA04 2.640 €
Rectangular. Regulación DALI CILPA04D 2.640 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPA05 3.320 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPA06 3.290 €
Rectangular. Regulación DALI CILPA06D 3.290 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 5 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 5 x LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco y disipador 
negro con acabado mate. 
Estructura de aluminio negro mate 
Florón metálico negro mate con equipo incorporado.
Apta para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con florón y pantalla de porcelana): 7,5 kg / 16.5 lb

Pantallas

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 1 módulo
Antoni Arola
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón circular

Florón rectangular

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 1 módulo
Antoni Arola
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca 
(PP)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CILPB01 5.050 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPB02 5.065 €
Rectangular. Regulación DALI CILPB02D 5.065 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CILPB07 5.050 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPB08 5.065 €
Rectangular. Regulación DALI CILPB08D 5.065 €

Vidrio blanco opal 
(PV)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CILPB03 5.050 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPB04 5.065 €
Rectangular. Regulación DALI CILPB04D 5.065 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CILPB05 6.350 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPB06 6.365 €
Rectangular. Regulación DALI CILPB06D 6.365 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 10 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 10 x LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco y disipador 
negro con acabado mate. 
Estructura de aluminio negro mate 
Florón metálico negro mate con equipo incorporado.
Apta para regulación. No incluye regulador externo.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con florón y pantalla de porcelana): 12 kg / 26.5 lb

Pantallas

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 2 módulos
Antoni Arola
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón circular

Florón rectangular

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 2 módulos
Antoni Arola
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Pantalla Florón Código PVP sin IVA
Porcelana blanca 
(PP)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPC01 7.475 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPC02 7.490 €
Rectangular. Regulación DALI CILPC02D 7.490 €

Porcelana Pana 
blanca (PN)

Circular. Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CILPC07 7.475 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPC08 7.490 €
Rectangular. Regulación DALI CILPC08D 7.490 €

Vidrio blanco opal 
(PV)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPC03 7.475 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPC04 7.490 €
Rectangular. Regulación DALI CILPC04D 7.490 €

Latón pulido
(PL)

Circular. Regulación DALI / 
DSI / SWITCH DIM

CILPC05 9.425 €

Rectangular. Regulación 1-10V CILPC06 9.440 €
Rectangular. Regulación DALI CILPC06D 9.440 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular: 15 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular: 15 x LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco y disipador 
negro con acabado mate. 
Estructura de aluminio negro mate 
Florón metálico negro mate con equipo incorporado.
Apta para regulación. No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con florón y pantalla de porcelana): 16,5 kg / 36.4 lb

Para otras configuraciones, contactar con el equipo Santa & Cole.

Pantallas

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 3 módulos
Antoni Arola
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón circular

Florón rectangular

Nueva pantalla2010 
Cirio Lineal 3 módulos
Antoni Arola
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) 1-10V CIHPD01 3.320 €

DALI CIHPD01D 3.320 €
Porcelana Pana blanca 
(PV)

1-10V CIHPD04 3.320 €
DALI CIHPD04D 3.320 €

Vidrio blanco opal (PV) 1-10V CIHPD02 3.320 €
DALI CIHPD02D 3.320 €

Latón pulido (PL) 1-10V CIHPD03 4.360 €
DALI CIHPD03D 4.360 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate. 
Estructura circular de aluminio negro mate ø 70 cm / 27.6” 
para 10 fuentes de luz.
Incluye florón circular metálico negro mate con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 5 kg / 11 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 77 W

Nuevo producto
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Nueva pantalla
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) 1-10V CIHPA01 7.765 €

DALI CIHPA01D 7.805 €
Porcelana Pana blanca 
(PV)

1-10V CIHPA04 7.765 €
DALI CIHPA04D 7.805 €

Vidrio blanco opal (PV) 1-10V CIHPA02 7.765 €
DALI CIHPA02D 7.805 €

Latón pulido (PL) 1-10V CIHPA03 10.365 €
DALI CIHPA03D 10.405 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate. 
Estructura circular de aluminio negro mate ø 100 cm / 39.4” 
para 20 fuentes de luz.
Incluye florón circular metálico negro mate con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 25 kg / 55.1 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 114 W

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Nueva pantalla
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) 1-10V CIHPB01 11.145 €

DALI CIHPB01D 11.130 €
Porcelana Pana blanca 
(PV)

1-10V CIHPB04 11.145 €
DALI CIHPB04D 11.130 €

Vidrio blanco opal (PV) 1-10V CIHPB02 11.145 €
DALI CIHPB02D 11.130 €

Latón pulido (PL) 1-10V CIHPB03 15.045 €
DALI CIHPB03D 15.030 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Estructura circular de aluminio negro mate ø 130 cm / 51.2” para 30 fuentes de luz.
Incluye florón circular metálico negro mate con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 35 kg / 77.2 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 171 W

Nueva pantalla
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Nueva pantalla
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca (PP) 1-10V CIHPC01 15.535 €

DALI CIHPC01D 15.555 €
Porcelana Pana blanca 
(PV)

1-10V CIHPC04 15.535 €
DALI CIHPC04D 15.555 €

Vidrio blanco opal (PV) 1-10V CIHPC02 15.535 €
DALI CIHPC02D 15.555 €

Latón pulido (PL) 1-10V CIHPC03 20.735 €
DALI CIHPC03D 20.755 €
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Pantallas

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Estructura circular de aluminio negro mate ø 160 cm / 63” para 40 fuentes de luz.
Incluye florón circular metálico negro mate con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso (con pantalla de porcelana): 50 kg / 110.2 lb

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 228 W

Nueva pantalla
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Nueva pantalla
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Florón y cable Regulación Código PVP sin IVA
Blanco 1-10 CIXPA01 975 €

DALI CIXPA01D 975 €
Negro 1-10 CIXPA02 975 €

DALI CIXPA02D 975 €
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Pantalla de porcelana Pana blanca.
Cápsula con módulo LED, difusor blanco translúcido y disipador blanco o 
negro (según florón) con acabado mate.
Florón circular metálico con equipo incorporado: de superficie blanco o 
negro con acabado satín.
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 2,1 kg / 4.6 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED COB integrado: 15 W

Nuevo producto
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Sistema de suspensión Pantalla Dibujo Código PVP sin IVA
1 soporte Sin difusor A ESTPA01 8.500 €

Con difusor A ESTPA02 8.960 €

3 soportes Sin difusor B ESTPB01 8.250 €
Con difusor B ESTPB02 8.710 €
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Fuentes de luz recomendadas (no incluidas):
12 x  Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Estructura metálica en negro texturizado con pantalla de vidrio pavés.
Difusor opcional de metacrilato translúcido.  
Sistema de suspensión de acero inoxidable. 
Incluye florón en níquel satinado. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5” 
Peso: 93 kg / 205 lb
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Sistema de suspensión Pantalla Dibujo Código PVP sin IVA
1 soporte Sin difusor A ESTPC01 11.600 €

Con difusor A ESTPC02 12.120 €

3 soportes Sin difusor B ESTPD01 11.350 €
Con difusor B ESTPD02 11.870 €
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Fuentes de luz recomendadas (no incluidas):
18 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Estructura metálica en negro texturizado con pantalla de vidrio pavés.  
Difusor opcional de metacrilato translúcido.  
Sistema de suspensión de acero inoxidable.  
Incluye florón en níquel satinado. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5” 
Peso: 158 kg / 348.3 lb
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Sistema de suspensión Pantalla Dibujo Código PVP sin IVA
1 soporte Sin difusor A ESTPE01 19.050 €

Con difusor A ESTPE02 19.890 €

3 soportes Sin difusor B ESTPF01 18.800 €
Con difusor B ESTPF02 19.890 €
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Fuentes de luz recomendadas (no incluidas):
24 x  Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Estructura metálica en negro texturizado con pantalla de vidrio pavés.
Difusor opcional de metacrilato translúcido.  
La estructura se entrega en 2 partes.
Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 330 kg / 727.5 lb
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Módulos Pantalla Dibujo Código PVP sin IVA
1 módulo Sin difusor A ESLPA01 3.700 €

Con difusor A ESLPA05 3.860 €

2 módulos Sin difusor B ESLPA02 7.100 €
Con difusor B ESLPA06 7.400 €

3 módulos Sin difusor C ESLPA03 10.500 €
Con difusor C ESLPA07 10.940 €

4 módulos Sin difusor D ESLPA04 14.100 €
Con difusor D ESLPA08 14.250 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Fuentes de luz recomendadas (no incluidas):
5 x Bombilla LED (por módulo): 
11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Estructura metálica en negro texturizado con sistema de suspensión 
de acero inoxidable y florón en níquel satinado.
Pantalla de vidrio de pavés.
Difusor opcional de metacrilato translúcido. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Pesos:
1 módulo: 52 kg / 114.6 lb 
2 módulos: 104 kg / 229.2 lb
3 módulos: 156 kg / 343.8 lb 
4 módulos: 208 kg / 458.4 lb

Para otras configuraciones, contactar con el equipo Santa & Cole.
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado
mate en el interior y brillante en el exterior.

FOTPA02 590 €
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Difusor inferior de metacrilato translúcido blanco.
Florón circular metálico blanco.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9” 
Peso: 3,2 kg / 7.1 lb

Incluye fuente de luz:
3 x Bombilla LED: 7,8 W / E27 / (Alt. Máx. 110 mm / 4.3”)

Nueva fuente de luz: bombilla LED

Disponible en marzo de 2026.
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de vidrio blanco opal. Florón circular 
metálico negro.

CESPA01 500 €

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de vidrio blanco opal. Florón circular  
metálico negro.

CESPB02 375 €
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Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 2,7 kg / 6 lb

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Diámetro máximo de bombilla: 70 mm / 2.7”

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
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Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT4PA01 345 €
Blanco texturizado Blanco MT4PA02 350 €
Blanco texturizado Negro MT4PA03 340 €
Negro texturizado Negro MT4PA04 350 €

Pantalla: Cartulina blanca Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT4PA05 315 €
Blanco texturizado Blanco MT4PA06 320 €
Blanco texturizado Negro MT4PA07 310 €
Negro texturizado Negro MT4PA08 320 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 3,4 W - 2.700 K 6BOM51 20 €
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Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Pantalla con visera inferior para evitar el deslumbramiento.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,5 kg / 1.1 lb
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED: 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT5PA01 435 €
Blanco texturizado Blanco MT5PA02 440 €
Blanco texturizado Negro MT5PA03 430 €
Negro texturizado Negro MT5PA04 440 €

Pantalla: Cartulina blanca Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT5PA05 380 €
Blanco texturizado Blanco MT5PA06 385 €
Blanco texturizado Negro MT5PA07 375 €
Negro texturizado Negro MT5PA08 385 €
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Pantalla con visera inferior para evitar el deslumbramiento.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,7 kg / 1.5 lb

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT2PA01 245 €
Blanco texturizado Blanco MT2PA02 250 €
Blanco texturizado Negro MT2PA03 240 €
Negro texturizado Negro MT2PA04 250 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT4PA01 525 €
Blanco texturizado Blanco GT4PA02 530 €
Blanco texturizado Negro GT4PA03 520 €
Negro texturizado Negro GT4PA04 530 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,8 kg / 1.8 lb

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,2 kg / 0.4 lb
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1983 
Sísísí Cónicas Largas GT4
Gabriel Ordeig Cole

1993 
Sísísí Cónicas Largas MT2
Gabriel Ordeig Cole
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Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT2PA01 235 €
Blanco texturizado Blanco PT2PA02 240 €
Blanco texturizado Negro PT2PA03 230 €
Negro texturizado Negro PT2PA04 240 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT2PA05 235 €
Blanco texturizado Blanco PT2PA06 240 €
Blanco texturizado Negro PT2PA07 230 €
Negro texturizado Negro PT2PA08 240 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 3,4 W - 2.700 K 6BOM51 20 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,3 kg / 0.7 lb

1993 
Sísísí Cilíndricas PT2
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT2PA01 325 €
Blanco texturizado Blanco GT2PA02 330 €
Blanco texturizado Negro GT2PA03 320 €
Negro texturizado Negro GT2PA04 330 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT2PA05 410 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT2PA06 390 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA07 390 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA08 390 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT2PA09 325 €
Blanco texturizado Blanco GT2PA10 330 €
Blanco texturizado Negro GT2PA11 320 €
Negro texturizado Negro GT2PA12 330 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT2PA13 410 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT2PA14 390 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA15 390 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA16 390 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT2PA17 325 €
Blanco texturizado Blanco GT2PA18 330 €
Blanco texturizado Negro GT2PA19 320 €
Negro texturizado Negro GT2PA20 330 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT2PA21 410 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT2PA22 390 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA23 390 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA24 390 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cilíndricas GT2
Equipo Santa & Cole
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Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT2PA25 355 €
Blanco texturizado Blanco GT2PA26 360 €
Blanco texturizado Negro GT2PA27 350 €
Negro texturizado Negro GT2PA28 360 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT2PA29 440 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT2PA30 420 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA31 420 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT2PA32 420 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,7 kg / 1.5 lb

1993 
Sísísí Cilíndricas GT2
Equipo Santa & Cole

85



Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT1PA01 220 €
Blanco texturizado Blanco PT1PA02 225 €
Blanco texturizado Negro PT1PA03 215 €
Negro texturizado Negro PT1PA04 225 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT1PA05 220 €
Blanco texturizado Blanco PT1PA06 225 €
Blanco texturizado Negro PT1PA07 215 €
Negro texturizado Negro PT1PA08 225 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT1PA09 220 €
Blanco texturizado Blanco PT1PA10 225 €
Blanco texturizado Negro PT1PA11 215 €
Negro texturizado Negro PT1PA12 225 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro PT1PA13 220 €
Blanco texturizado Blanco PT1PA14 225 €
Blanco texturizado Negro PT1PA15 215 €
Negro texturizado Negro PT1PA16 225 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 3,4 W - 2.700 K 6BOM51 20 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cónicas PT1
Equipo Santa & Cole

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,2 kg / 0.4 lb
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Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT1PA01 225 €
Blanco texturizado Blanco MT1PA02 230 €
Blanco texturizado Negro MT1PA03 220 €
Negro texturizado Negro MT1PA04 230 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT1PA05 225 €
Blanco texturizado Blanco MT1PA06 230 €
Blanco texturizado Negro MT1PA07 220 €
Negro texturizado Negro MT1PA08 230 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT1PA09 225 €
Blanco texturizado Blanco MT1PA10 230 €
Blanco texturizado Negro MT1PA11 220 €
Negro texturizado Negro MT1PA12 230 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT1PA13 225 €
Blanco texturizado Blanco MT1PA14 230 €
Blanco texturizado Negro MT1PA15 220 €
Negro texturizado Negro MT1PA16 230 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cónicas MT1
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro MT1PA29 245 €
Blanco texturizado Blanco MT1PA30 250 €
Blanco texturizado Negro MT1PA31 240 €
Negro texturizado Negro MT1PA32 250 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 3,4 W - 2.700 K 6BOM51 20 €

Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT3PA01 285 €
Blanco texturizado Blanco GT3PA02 290 €
Blanco texturizado Negro GT3PA03 280 €
Negro texturizado Negro GT3PA04 290 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT3PA05 285 €
Blanco texturizado Blanco GT3PA06 290 €
Blanco texturizado Negro GT3PA07 280 €
Negro texturizado Negro GT3PA08 290 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,3 kg / 0.7 lb

1993 
Sísísí Cónicas MT1
Equipo Santa & Cole

1993 
Sísísí Cónicas GT3
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT3PA09 285 €
Blanco texturizado Blanco GT3PA10 290 €
Blanco texturizado Negro GT3PA11 280 €
Negro texturizado Negro GT3PA12 290 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT3PA13 285 €
Blanco texturizado Blanco GT3PA14 290 €
Blanco texturizado Negro GT3PA15 280 €
Negro texturizado Negro GT3PA16 290 €

Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT3PA29 285 €
Blanco texturizado Blanco GT3PA30 290 €
Blanco texturizado Negro GT3PA31 280 €
Negro texturizado Negro GT3PA32 290 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cónicas GT3
Equipo Santa & Cole

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Peso: 0,5 kg / 1.1 lb

89



Pantalla: Cartulina beige cosida Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT1PA01 315 €
Blanco texturizado Blanco GT1PA02 320 €
Blanco texturizado Negro GT1PA03 310 €
Negro texturizado Negro GT1PA04 320 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT1PA05 400 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT1PA06 380 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA07 380 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA08 380 €

Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT1PA09 310 €
Blanco texturizado Blanco GT1PA10 315 €
Blanco texturizado Negro GT1PA11 305 €
Negro texturizado Negro GT1PA12 315 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT1PA13 395 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT1PA14 375 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA15 375 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA16 375 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT1PA17 310 €
Blanco texturizado Blanco GT1PA18 315 €
Blanco texturizado Negro GT1PA19 305 €
Negro texturizado Negro GT1PA20 315 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT1PA21 395 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT1PA22 375 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA23 375 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA24 375 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cónicas GT1
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT1PA25 310 €
Blanco texturizado Blanco GT1PA26 315 €
Blanco texturizado Negro GT1PA27 305 €
Negro texturizado Negro GT1PA28 315 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT1PA29 395 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT1PA30 375 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA31 375 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA32 375 €

Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT1PA57 340 €
Blanco texturizado Blanco GT1PA58 345 €
Blanco texturizado Negro GT1PA59 335 €
Negro texturizado Negro GT1PA60 345 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT1PA61 425 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT1PA62 405 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA63 405 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT1PA64 405 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

1993 
Sísísí Cónicas GT1
Equipo Santa & Cole

Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág.147).
Peso: 0,7 kg / 1.5 lb
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Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT5PA01 465 €
Blanco texturizado Blanco GT5PA02 470 €
Blanco texturizado Negro GT5PA03 460 €
Negro texturizado Negro GT5PA04 470 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT5PA05 550 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT5PA06 530 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA07 530 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA08 530 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT5PA09 465 €
Blanco texturizado Blanco GT5PA10 470 €
Blanco texturizado Negro GT5PA11 460 €
Negro texturizado Negro GT5PA12 470 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT5PA13 550 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT5PA14 530 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA15 530 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA16 530 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT5PA17 465 €
Blanco texturizado Blanco GT5PA18 470 €
Blanco texturizado Negro GT5PA19 460 €
Negro texturizado Negro GT5PA20 470 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT5PA21 550 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT5PA22 530 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA23 530 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT5PA24 530 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Difusor inferior de PVC translúcido blanco Ø 40 cm / 15.7”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 3,5 kg / 7.7 lb

Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x  Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

1994 
GT5
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Cinta en crudo Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT6PA01 400 €
Blanco texturizado Blanco GT6PA02 405 €
Blanco texturizado Negro GT6PA03 395 €
Negro texturizado Negro GT6PA04 405 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT6PA05 485 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT6PA06 465 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA07 465 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA08 465 €

Pantalla: Cinta rojo-ámbar Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT6PA09 400 €
Blanco texturizado Blanco GT6PA10 405 €
Blanco texturizado Negro GT6PA11 395 €
Negro texturizado Negro GT6PA12 405 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT6PA13 485 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT6PA14 465 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA15 465 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA16 465 €

Pantalla: Cinta negra Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT6PA17 400 €
Blanco texturizado Blanco GT6PA18 405 €
Blanco texturizado Negro GT6PA19 395 €
Negro texturizado Negro GT6PA20 405 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT6PA21 485 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT6PA22 465 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA23 465 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA24 465 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”) 

Difusor inferior de PVC translúcido blanco Ø 36 cm / 14.2”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 2,5 kg / 5.5 lb
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GT6
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Lino blanco Código PVP sin IVA
Florón Sísísí metálico Cable
Níquel satinado Negro GT6PA49 400 €
Blanco texturizado Blanco GT6PA50 405 €
Blanco texturizado Negro GT6PA51 395 €
Negro texturizado Negro GT6PA52 405 €
Níquel satinado para dos fuentes de luz Negro GT6PA53 485 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Blanco GT6PA54 465 €
Blanco texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA55 465 €
Negro texturizado para dos fuentes de luz Negro GT6PA56 465 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla de cinta Florón circular metálico Código PVP sin IVA
Crudo Negro GT7PA01 1.080 €

Níquel satinado GT7PA02 1.080 €
Rojo-ámbar Negro GT7PA03 1.080 €

Níquel satinado GT7PA04 1.080 €
Negro Negro GT7PA05 1.080 €

Níquel satinado GT7PA06 1.080 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Estructura eléctrica blanca con cable negro. 
Disco metálico negro en la parte superior: Ø 40 cm / 15.6” y disco 
difusor de PVC translúcido blanco en la parte inferior: Ø 60 cm / 23.7”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151). 
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 7 kg / 15.4 lb

Incluye fuentes de luz:
3 x  Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)

1994 
GT6
Equipo Santa & Cole

2000 
GT7
Equipo Santa & Cole
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Pantalla de cinta Código PVP sin IVA
Crudo GTMPA01 3.400 €
Rojo- Ámbar GTMPA02 3.400 €
Negra GTMPA03 3.400 €

Pantalla de cinta Código PVP sin IVA
Crudo GTMPB01 4.200 €
Rojo- Ámbar GTMPB02 4.200 €
Negra GTMPB03 4.200 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 78 W

2013 
GT1000
Equipo Santa & Cole

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 78 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Florón circular metálico negro.
Difusor inferior de PVC translúcido blanco: Ø 125 cm / 49.2”.
Apta para regulación 1-10V. No incluye regulador externo 1-10V.
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 17 kg / 37.5 lb

2011 
GT1500
Equipo Santa & Cole
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Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Florón circular metálico negro.
Difusor inferior de PVC translúcido blanco: Ø 83 cm / 32.7”.
Apta para regulación 1-10V. No incluye regulador externo 1-10V.
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 12 kg / 26.5 lb
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Pantalla: Cerámica blanca Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHBPA01 410 €
8 m / 315” HHBPA02 445 €

3 m / 118.1” HHBPA03 410 €
8 m / 315” HHBPA04 445 €

3 m / 118.1” HHBPA05 450 €
8 m / 315” HHBPA06 485 €

3 m / 118.1” HHBPA07 450 €
8 m / 315” HHBPA08 485 €

3 m / 118.1” HHBPA05D 450 €
8 m / 315” HHBPA06D 485 €

3 m / 118.1” HHBPA07D 450 €
8 m / 315” HHBPA08D 485 €

3 m / 118.1” HHBPA09 415 €
8 m / 315” HHBPA10 450 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla mate en el interior y brillante en el exterior.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb 
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Pantalla: Cerámica negra Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHBPA11 410 €
8 m / 315” HHBPA12 445 €

3 m / 118.1” HHBPA13 410 €
8 m / 315” HHBPA14 445 €

3 m / 118.1” HHBPA15 450 €
8 m / 315” HHBPA16 485 €

3 m / 118.1” HHBPA17 450 €
8 m / 315” HHBPA18 485 €

3 m / 118.1” HHBPA15D 450 €
8 m / 315” HHBPA16D 485 €

3 m / 118.1” HHBPA17D 450 €
8 m / 315” HHBPA18D 485 €

3 m / 118.1” HHBPA19 415 €
8 m / 315” HHBPA20 450 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla: Cerámica blanca Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHBPB01 485 €
8 m / 315” HHBPB02 520 €

3 m / 118.1” HHBPB03 485 €
8 m / 315” HHBPB04 520 €

3 m / 118.1” HHBPB05 525 €
8 m / 315” HHBPB06 560 €

3 m / 118.1” HHBPB07 525 €
8 m / 315” HHBPB08 560 €

3 m / 118.1” HHBPB05D 525 €
8 m / 315” HHBPB06D 560 €

3 m / 118.1” HHBPB07D 525 €
8 m / 315” HHBPB08D 560 €

3 m / 118.1” HHBPB09 490 €
8 m / 315” HHBPB10 525 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla mate en el interior y brillante en el exterior.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,6 kg / 3.5 lb 
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Pantalla: Cerámica negra Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHBPB11 485 €
8 m / 315” HHBPB12 520 €

3 m / 118.1” HHBPB13 485 €
8 m / 315” HHBPB14 520 €

3 m / 118.1” HHBPB15 525 €
8 m / 315” HHBPB16 560 €

3 m / 118.1” HHBPB17 525 €
8 m / 315” HHBPB18 560 €

3 m / 118.1” HHBPB15D 525 €
8 m / 315” HHBPB16D 560 €

3 m / 118.1” HHBPB17D 525 €
8 m / 315” HHBPB18D 560 €

3 m / 118.1” HHBPB19 490 €
8 m / 315” HHBPB20 525 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla: Metálica blanca Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPA01 560 €
8 m / 315” HHPPA02 595 €

3 m / 118.1” HHPPA03 560 €
8 m / 315” HHPPA04 595 €

3 m / 118.1” HHPPA05 600 €
8 m / 315” HHPPA06 635 €

3 m / 118.1” HHPPA07 600 €
8 m / 315” HHPPA08 635 €

3 m / 118.1” HHPPA05D 600 €
8 m / 315” HHPPA06D 635 €

3 m / 118.1” HHPPA07D 600 €
8 m / 315” HHPPA08D 635 €

3 m / 118.1” HHPPA09 565 €
8 m / 315” HHPPA10 600 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Pantalla con acabado mate y difusor de metacrilato translúcido blanco.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,5 kg / 3.3 lb
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Pantalla: Metálica rojo teja Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPA31 560 €
8 m / 315” HHPPA32 595 €

3 m / 118.1” HHPPA33 560 €
8 m / 315” HHPPA34 595 €

3 m / 118.1” HHPPA35 600 €
8 m / 315” HHPPA36 635 €

3 m / 118.1” HHPPA37 600 €
8 m / 315” HHPPA38 635 €

3 m / 118.1” HHPPA35D 600 €
8 m / 315” HHPPA36D 635 €

3 m / 118.1” HHPPA37D 600 €
8 m / 315” HHPPA38D 635 €

3 m / 118.1” HHPPA39 565 €
8 m / 315” HHPPA40 600 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla: Metálica blanca Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPB01 590 €
8 m / 315” HHPPB02 625 €

3 m / 118.1” HHPPB03 590 €
8 m / 315” HHPPB04 625 €

3 m / 118.1” HHPPB05 630 €
8 m / 315” HHPPB06 665 €

3 m / 118.1” HHPPB07 630 €
8 m / 315” HHPPB08 665 €

3 m / 118.1” HHPPB05D 630 €
8 m / 315” HHPPB06D 665 €

3 m / 118.1” HHPPB07D 630 €
8 m / 315” HHPPB08D 665 €

3 m / 118.1” HHPPB09 595 €
8 m / 315” HHPPB10 630 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla con acabado mate y difusor de metacrilato translúcido blanco.
[1]Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,9 kg / 4.2 lb

Florones

2013 
HeadHat Plate M
Equipo Santa & Cole
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Pantalla: Metálica rojo teja Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPB31 590 €
8 m / 315” HHPPB32 625 €

3 m / 118.1” HHPPB33 590 €
8 m / 315” HHPPB34 625 €

3 m / 118.1” HHPPB35 630 €
8 m / 315” HHPPB36 665 €

3 m / 118.1” HHPPB37 630 €
8 m / 315” HHPPB38 665 €

3 m / 118.1” HHPPB35D 630 €
8 m / 315” HHPPB36D 665 €

3 m / 118.1” HHPPB37D 630 €
8 m / 315” HHPPB38D 665 €

3 m / 118.1” HHPPB39 595 €
8 m / 315” HHPPB40 630 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla: Metálica blanca Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPC01 710 €
8 m / 315” HHPPC02 745 €

3 m / 118.1” HHPPC03 710 €
8 m / 315” HHPPC04 745 €

3 m / 118.1” HHPPC05 750 €
8 m / 315” HHPPC06 785 €

3 m / 118.1” HHPPC07 750 €
8 m / 315” HHPPC08 785 €

3 m / 118.1” HHPPC05D 750 €
8 m / 315” HHPPC06D 785 €

3 m / 118.1” HHPPC07D 750 €
8 m / 315” HHPPC08D 785 €

3 m / 118.1” HHPPC09 715 €
8 m / 315” HHPPC10 750 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla con acabado mate y difusor de metacrilato translúcido blanco.
[1]Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 3 kg / 6.6 lb
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Pantalla: Metálica rojo teja Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” HHPPC31 710 €
8 m / 315” HHPPC32 745 €

3 m / 118.1” HHPPC33 710 €
8 m / 315” HHPPC34 745 €

3 m / 118.1” HHPPC35 750 €
8 m / 315” HHPPC36 785 €

3 m / 118.1” HHPPC37 750 €
8 m / 315” HHPPC38 785 €

3 m / 118.1” HHPPC35D 750 €
8 m / 315” HHPPC36D 785 €

3 m / 118.1” HHPPC37D 750 €
8 m / 315” HHPPC38D 785 €

3 m / 118.1” HHPPC39 715 €
8 m / 315” HHPPC40 750 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Cápsula LED con cable negro Código PVP sin IVA
3 m / 118.1” 8CAP03 140 €
8 m / 315” 8CAP08 175 €

Florón múltple Regulación Código PVP sin IVA
De superficie negro 1-10 V CIF11 820 €

DALI CIF11-DALI 820 €
De superficie blanco 1-10 V CIF12 850 €

DALI CIF12-DALI 850 €
Empotrable blanco 1-10 V CIF22 830 €

DALI CIF22-DALI 830 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Florón circular metálico con equipo incorporado 
para un mínimo de 6 fuentes de luz y un máximo de 12.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”

Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado: 7,7 W
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Pantalla M64 Dibujo Código PVP sin IVA
Aluminio pulido M64 M6403 220 €
Latón pulido M64 M6404 220 €
Blanco roto M64 M6406 220 €
Azul ultramar M64 M6407 220 €
Amarillo crema M64 M6408 220 €
Verde inglés M64 M6409 220 €
Rojo puro M64 M6410 220 €
Piedra suave M64 M6411 220 €
Negro puro M64 M6412 220 €
Naranja rojizo M64 M6413 220 €

Pantalla HeadHat Bowl Dibujo Código PVP sin IVA
Cerámica blanca S SC HATS12 85 €
Cerámica negra S SC HATS11 85 €
Cerámica blanca L LC HATL12 160 €
Cerámica negra L LC HATL11 160 €

Pantalla HeadHat Plate Dibujo Código PVP sin IVA
Metálica blanca S SM HATS02 235 €
Metálica rojo teja S SM HATS05 235 €
Metálica blanca M MM HATM02 265 €
Metálica rojo teja M MM HATM05 265 €
Metálica blanca  L LM HATL02 385 €
Metálica rojo teja L LM HATL05 385 €

Pantalla Cirio Dibujo Código PVP sin IVA
Porcelana blanca PP CIP01 155 €
Porcelana Pana blanca PN CIP07 155 €
Vidrio blanco PV CIP05 155 €
Latón PL CIP06 285 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Descripción Código PVP sin IVA
Tubo difusor de metacrilato COLPB01 245 €

Descripción Código PVP sin IVA
Tubo difusor de metacrilato COLPA01 300 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Nueva versión

Incluye fuente de luz:
Tira de bombillas de Neón: 3 W 

Clavija sin interruptor.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 0,5 kg / 1.1 lb

Incluye fuente de luz:
Tira de bombillas de Neón: 6 W 

Clavija sin interruptor.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1 kg / 2.2 lb
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMPA01 850 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH. 
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9” 
Peso: 2,8 kg / 6.2 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 18 W
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Módulos Dibujo Código PVP sin IVA
2 módulos A LAMPB01 1.470 €
3 módulos B LAMPB02 2.335 €
4 módulos C LAMPB03 3.200 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
2 módulos: LED integrado 31 W
3 módulos: LED integrado 49 W
4 módulos: LED integrado 67 W

Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante (exterior).
Estructura metálica acabada en color negro mate.   
Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH. 
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Pesos: 
2 módulos: 4 kg / 8.8 lb 
3 módulos: 7 kg / 15.4 lb 
4 módulos: 10 kg / 22 lb

Para otras configuraciones, contactar con el equipo Santa & Cole.
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Iluminación – Lámparas de suspensión 111
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado 
brillante (exterior).Estructura metálica acabada 
en color negro mate.

LAMPC01 1.025 €

Módulos Dibujo Código PVP sin IVA
2 módulos A LAMPD01 1.780 €
3 módulos B LAMPD02 2.790 €
4 módulos C LAMPD03 3.800 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH.
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH. 
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9” 
Peso: 3,7 kg / 8.2 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 31 W

Incluye fuente de luz (regulable):
2 módulos: LED integrado 54 W
3 módulos: LED integrado 85 W
4 módulos: LED integrado 116 W

Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante (exterior).
Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH. 
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Pesos:
2 módulos: 6 kg / 13 lb 
3 módulos: 10 kg / 22 lb 
4 módulos: 13,5 kg / 30 lb 

Para otras configuraciones, contactar con el equipo Santa & Cole.
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMPE01 1.280 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH. 
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9” 
Peso: 3,8 kg / 8.4 lb 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 54 W
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMPF01 1.550 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH.  
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9” 
Peso: 12,3 kg / 27.1 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 44 W
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Regulación Código PVP sin IVA
Pantalla metálica plana dorada. Estructura 
metálica acabada en color negro mate. 

LATPA01 850 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 2,1 kg / 4.6 lb 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 18 W
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Módulos Dibujo Código PVP sin IVA
2 módulos A LATPB01 1.470 €
3 módulos B LATPB02 2.335 €
4 módulos C LATPB03 3.200 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantalla metálica plana dorada.
Estructura metálica acabada en color negro mate.
Apta para regulación 0-10V / DALI / PUSH. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI / PUSH.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Pesos:
2 módulos: 4 kg / 8.8 lb 
3 módulos: 7 kg / 15.4 lb 
4 módulos: 10 kg / 22 lb

Para otras configuraciones, contactar con el equipo 
Santa & Cole.

Incluye fuente de luz (regulable):
2 módulos: LED integrado 31 W
3 módulos: LED integrado 49 W
4 módulos: LED integrado 67 W
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de latón satinado. Pantalla de malla de bronce. LICPA01 7.950 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Incluye florón circular de latón pulido.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 15 kg / 33.1 lb 
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de latón satinado. Pantalla de malla de bronce. LICPB01 17.950 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Incluye florón circular de latón pulido.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 45 kg / 99.2 lb 
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Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Florones

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso con pantalla de latón: 1,35 kg / 2.98 lb
Peso con pantalla de aluminio: 1 kg / 2.2 lb

Incluye fuente de luz:
No regulable: LED integrado 3,7 W
Regulable: LED integrado 7,7 W
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Pantalla: Aluminio pulido Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA21 545 €
8 m / 315” M64PA22 580 €

3 m / 118.1” M64PA23 545 €
8 m / 315” M64PA24 580 €

3 m / 118.1” M64PA25 585 €
8 m / 315” M64PA26 620 €

3 m / 118.1” M64PA27 585 €
8 m / 315” M64PA28 620 €

3 m / 118.1” M64PA25D 585 €
8 m / 315” M64PA26D 620 €

3 m / 118.1” M64PA27D 585 €
8 m / 315” M64PA28D 620 €

3 m / 118.1” M64PA29 550 €
8 m / 315” M64PA30 585 €

Pantalla: Latón pulido Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA41 545 €
8 m / 315” M64PA42 580 €

3 m / 118.1” M64PA43 545 €
8 m / 315” M64PA44 580 €

3 m / 118.1” M64PA45 585 €
8 m / 315” M64PA46 620 €

3 m / 118.1” M64PA47 585 €
8 m / 315” M64PA48 620 €

3 m / 118.1” M64PA45D 585 €
8 m / 315” M64PA46D 620 €

3 m / 118.1” M64PA47D 585 €
8 m / 315” M64PA48D 620 €

3 m / 118.1” M64PA49 550 €
8 m / 315” M64PA50 585 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla de aluminio: Rojo puro brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA91 545 €
8 m / 315” M64PA92 580 €

3 m / 118.1” M64PA93 545 €
8 m / 315” M64PA94 580 €

3 m / 118.1” M64PA95 585 €
8 m / 315” M64PA96 620 €

3 m / 118.1” M64PA97 585 €
8 m / 315” M64PA98 620 €

3 m / 118.1” M64PA95D 585 €
8 m / 315” M64PA96D 620 €

3 m / 118.1” M64PA97D 585 €
8 m / 315” M64PA98D 620 €

3 m / 118.1” M64PA99 550 €
8 m / 315” M64PA100 585 €

Pantalla de aluminio: Blanco roto brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA51 545 €
8 m / 315” M64PA52 580 €

3 m / 118.1” M64PA53 545 €
8 m / 315” M64PA54 580 €

3 m / 118.1” M64PA55 585 €
8 m / 315” M64PA56 620 €

3 m / 118.1” M64PA57 585 €
8 m / 315” M64PA58 620 €

3 m / 118.1” M64PA55D 585 €
8 m / 315” M64PA56D 620 €

3 m / 118.1” M64PA57D 585 €
8 m / 315” M64PA58D 620 €

3 m / 118.1” M64PA59 550 €
8 m / 315” M64PA60 585 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla de aluminio: Negro puro brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA111 545 €
8 m / 315” M64PA112 580 €

3 m / 118.1” M64PA113 545 €
8 m / 315” M64PA114 580 €

3 m / 118.1” M64PA115 585 €
8 m / 315” M64PA116 620 €

3 m / 118.1” M64PA117 585 €
8 m / 315” M64PA118 620 €

3 m / 118.1” M64PA115D 585 €
8 m / 315” M64PA116D 620 €

3 m / 118.1” M64PA117D 585 €
8 m / 315” M64PA118D 620 €

3 m / 118.1” M64PA119 550 €
8 m / 315” M64PA120 585 €

Pantalla de aluminio: Naranja rojizo brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA121 545 €
8 m / 315” M64PA122 580 €

3 m / 118.1” M64PA123 545 €
8 m / 315” M64PA124 580 €

3 m / 118.1” M64PA125 585 €
8 m / 315” M64PA126 620 €

3 m / 118.1” M64PA127 585 €
8 m / 315” M64PA128 620 €

3 m / 118.1” M64PA125D 585 €
8 m / 315” M64PA126D 620 €

3 m / 118.1” M64PA127D 585 €
8 m / 315” M64PA128D 620 €

3 m / 118.1” M64PA129 550 €
8 m / 315” M64PA130 585 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión
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Pantalla de aluminio: Verde inglés brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA81 545 €
8 m / 315” M64PA82 580 €

3 m / 118.1” M64PA83 545 €
8 m / 315” M64PA84 580 €

3 m / 118.1” M64PA85 585 €
8 m / 315” M64PA86 620 €

3 m / 118.1” M64PA87 585 €
8 m / 315” M64PA88 620 €

3 m / 118.1” M64PA85D 585 €
8 m / 315” M64PA86D 620 €

3 m / 118.1” M64PA87D 585 €
8 m / 315” M64PA88D 620 €

3 m / 118.1” M64PA89 550 €
8 m / 315” M64PA90 585 €

Pantalla de aluminio: Piedra suave brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA101 545 €
8 m / 315” M64PA102 580 €

3 m / 118.1” M64PA103 545 €
8 m / 315” M64PA104 580 €

3 m / 118.1” M64PA105 585 €
8 m / 315” M64PA106 620 €

3 m / 118.1” M64PA107 585 €
8 m / 315” M64PA108 620 €

3 m / 118.1” M64PA105D 585 €
8 m / 315” M64PA106D 620 €

3 m / 118.1” M64PA107D 585 €
8 m / 315” M64PA108D 620 €

3 m / 118.1” M64PA109 550 €
8 m / 315” M64PA110 585 €
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Pantalla de aluminio: Amarillo crema brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA71 545 €
8 m / 315” M64PA72 580 €

3 m / 118.1” M64PA73 545 €
8 m / 315” M64PA74 580 €

3 m / 118.1” M64PA75 585 €
8 m / 315” M64PA76 620 €

3 m / 118.1” M64PA77 585 €
8 m / 315” M64PA78 620 €

3 m / 118.1” M64PA75D 585 €
8 m / 315” M64PA76D 620 €

3 m / 118.1” M64PA77D 585 €
8 m / 315” M64PA78D 620 €

3 m / 118.1” M64PA79 550 €
8 m / 315” M64PA80 585 €

Pantalla de aluminio: Azul ultramar brillante exterior, blanco mate interior Código PVP sin IVA
Florón de superfície Florón empotrable
No regulable Regulación 1-10V [1] Regulación DALI [1] No regulable
Negro Blanco Negro Blanco Negro Blanco Blanco
3 m / 118.1” M64PA61 545 €
8 m / 315” M64PA62 580 €

3 m / 118.1” M64PA63 545 €
8 m / 315” M64PA64 580 €

3 m / 118.1” M64PA65 585 €
8 m / 315” M64PA66 620 €

3 m / 118.1” M64PA67 585 €
8 m / 315” M64PA68 620 €

3 m / 118.1” M64PA65D 585 €
8 m / 315” M64PA66D 620 €

3 m / 118.1” M64PA67D 585 €
8 m / 315” M64PA68D 620 €

3 m / 118.1” M64PA69 550 €
8 m / 315” M64PA70 585 €
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Pantalla de aluminio Florón Código PVP sin IVA
Blanco gris (mate exterior e interior) Blanco M68PA01 680 €
Aluminio pulido Cromado M68PA02 680 €
Rojo puro (brillante exterior, aluminio interior) Rojo M68PA03 680 €
Negro (mate exterior, aluminio interior) Negro M68PA04 680 €

Pantalla  Code ex-VAT
Aluminio pulido M64PB01 435 €
Latón pulido M64PB02 475 €
Aluminio rojo puro (brillante exterior, blanco mate interior) M64PB07 435 €
Aluminio blanco roto (brillante exterior, blanco mate interior) M64PB03 435 €
Aluminio negro puro (brillante exterior, blanco mate interior) M64PB09 435 €
Aluminio naranja rojizo (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64PB10 435 €

Aluminio verde inglés (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64PB06 435 €

Aluminio piedra suave (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64PB08 435 €

Aluminio amarillo crema (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64PB05 435 €

Aluminio azul ultramar (brillante exterior, blanco mate 
interior)

M64PB04 435 €
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Incluye florón circular compatible para adaptador de salida lateral (pág. 147). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1,6 kg / 3.5 lb

Incluye fuente de luz: 
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Florón circular metálico negro mate.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso con pantalla de latón: 1,2 kg / 2.6 lb
Peso con pantalla de aluminio: 0,85 kg / 1.7 lb

Incluye fuente de luz: 
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Nueva fuente de luz: bombilla LED
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantallas metálicas en blanco mate. Difusor de vidrio 
translúcido blanco.

MAIPA01 725 €

Descripción Código PVP sin IVA
Pantallas metálicas en blanco mate. Difusor de vidrio 
translúcido blanco.

MAIPB01 1.000 €
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Incluye florón circular metálico blanco.
Apta para regulación 1-10V. No incluye regulador externo 1-10V.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1,4 kg / 3.1 lb

Incluye florón circular metálico blanco.
Apta para regulación 1-10V. No incluye regulador externo 1-10V.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 2,9 kg / 6.4 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 6 W

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 8,4 W
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Pantalla M Pantalla S Código PVP sin IVA
Blanca Blanca MOAPA01 1.270 €

Roja MOAPA02 1.270 €
Gris MOAPA03 1.270 €

Roja Blanca MOAPA04 1.270 €
Roja MOAPA05 1.270 €
Gris MOAPA06 1.270 €

Gris Blanca MOAPA07 1.270 €
Roja MOAPA08 1.270 €
Gris MOAPA09 1.270 €

Negra Blanca MOAPA10 1.270 €
Roja MOAPA11 1.270 €
Gris MOAPA12 1.270 €
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Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 5,5 kg / 12.1 lb
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Pantalla L Pantalla M Código PVP sin IVA
Blanca Blanca MOAPB01 1.640 €

Roja MOAPB02 1.640 €
Gris MOAPB03 1.640 €
Negra MOAPB04 1.640 €

Roja Blanca MOAPB05 1.640 €
Roja MOAPB06 1.640 €
Gris MOAPB07 1.640 €
Negra MOAPB08 1.640 €

Gris Blanca MOAPB09 1.640 €
Roja MOAPB10 1.640 €
Gris MOAPB11 1.640 €
Negra MOAPB12 1.640 €

Negra Blanca MOAPB13 1.640 €
Roja MOAPB14 1.640 €
Gris MOAPB15 1.640 €
Negra MOAPB16 1.640 €
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Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 6,3 kg / 13.9 lb
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Pantalla X Pantalla L Código PVP sin IVA
Blanca Blanca MOAPC01 2.270 €

Roja MOAPC02 2.270 €
Gris MOAPC03 2.270 €
Negra MOAPC04 2.270 €

Roja Blanca MOAPC05 2.270 €
Roja MOAPC06 2.270 €
Gris MOAPC07 2.270 €
Negra MOAPC08 2.270 €

Gris Blanca MOAPC09 2.270 €
Roja MOAPC10 2.270 €
Gris MOAPC11 2.270 €
Negra MOAPC12 2.270 €

Negra Blanca MOAPC13 2.270 €
Roja MOAPC14 2.270 €
Gris MOAPC15 2.270 €
Negra MOAPC16 2.270 €
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Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 7,8 kg / 17.2 lb
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Pantalla M Código PVP sin IVA
Blanca MOAPD01 1.020 €
Roja MOAPD02 1.020 €
Gris MOAPD03 1.020 €
Negra MOAPD04 1.020 €

Pantalla L Código PVP sin IVA
Blanca MOAPE01 1.220 €
Roja MOAPE02 1.220 €
Gris MOAPE03 1.220 €
Negra MOAPE04 1.220 €
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Incluye fuente de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 4,5 kg / 9.9 lb

Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 4,8 kg / 10.6 lb
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Florón Sísísí metálico Cable Código PVP sin IVA
Níquel satinado Negro MOLPA01 405 €
Blanco texturizado Blanco MOLPA02 410 €
Blanco texturizado Negro MOLPA03 400 €
Negro texturizado Negro MOLPA04 410 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €

Pantalla X Código PVP sin IVA
Blanca MOAPF01 1.650 €
Roja MOAPF02 1.650 €
Gris MOAPF03 1.650 €
Negra MOAPF04 1.650 €
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Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Pantalla blanca de tejido de poliéster. 
Difusor cilíndrico de cartulina blanca.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 4 kg / 8.8 lb

Incluye fuentes de luz:
3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Estructura con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”.
Peso: 6 kg / 13.2 lb
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de listones de madera NAGPA01 530 €

Florón Sísísí metálico Cable Código PVP sin IVA
Níquel satinado Negro MOLPB01 555 €
Blanco texturizado Blanco MOLPB02 560 €
Blanco texturizado Negro MOLPB03 550 €
Negro texturizado Negro MOLPB04 560 €

Fuente de luz Código PVP sin IVA
Bombilla LED 11 W - 2.700 K 6BOM50 30 €
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Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Con clavija.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)

Pantalla blanca de tejido de poliéster. 
Difusor cilíndrico de cartulina blanca. 
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág. 151).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 4,5 kg / 9.9 lb
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Regulación Código PVP sin IVA
1-10V NIMPA01 3.100 €
DALI NIMPA01D 3.100 €

Regulación Código PVP sin IVA
1-10V NIMPB01 3.700 €
DALI NIMPB01D 3.700 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 45 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 65 W 

Estructura de acero inoxidable con acabado mate.
Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 7,4 kg / 16.3 lb

Estructura de acero inoxidable con acabado mate.
Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 9,5 kg / 20.9 lb
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Regulación Código PVP sin IVA
1-10V NIMPC01 5.600 €
DALI NIMPC01D 5.600 €

Regulación Código PVP sin IVA
1-10V NIMPD01 9.200 €
DALI NIMPD01D 9.200 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 95 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 140 W

Estructura de acero inoxidable con acabado mate.
Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 12,6 kg / 27.8 lb

Estructura de acero inoxidable con acabado mate.
Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 17 kg / 37.5 lb
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Tubo telescópico 6 Difusores inferiores (Opcional) Código PVP sin IVA
Máx. 75 cm / 29.5” Sin difusor SXTPA01 2.050 €
Máx. 75 cm / 29.5” Metacrilato translúcido opal SXTPA02 2.250 €

Máx. 152 cm / 59.8” Sin difusor SXTPA03 2.040 €
Máx. 152 cm / 59.8” Metacrilato translúcido opal SXTPA04 2.240 €

Máx. 302 cm / 118.9” Sin difusor SXTPA05 2.200 €
Máx. 302 cm / 118.9” Metacrilato translúcido opal SXTPA06 2.400 €

Sin tubo telescópico Sin difusor SXTPA07 1.860 €
Sin tubo telescópico Metacrilato translúcido opal SXTPA08 2.060 €
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Incluye fuentes de luz:
6 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Pantallas de PVC translúcido blanco. 
Estructura cromada, soporte pendular y telescópico 
que permite definir la altura de instalación.
Incluye florón circular metálico cromado compatible 
para adaptador de salida lateral (pág. 147).
Peso: 6 kg / 13.2 lb
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Estructura              
y florón circular

12 Difusores inferiores 
(Opcional) Código PVP sin IVA

Cromado Sin difusor SXTPB01 3.600 €
Cromado Metacrilato translúcido 

opal
SXTPB02 3.950 €
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Incluye fuentes de luz:
12 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)

Sistema de suspensión de 1 soporte.
12 pantallas de PVC translúcido blanco.
Peso: 8,2 kg / 18.1 lb
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Ejemplos de composición
Estructura Dibujo Código PVP sin IVA
3 pantallas AP1 FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PP101 1.175 €
3 pantallas AP2 FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PP201 1.205 €
3 pantallas AM1 FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PM101 1.175 €
18 pantallas 6 FON23 + 2 FONU3 + 4 FONA3 + CSF01 + FSC13 + 18 PP203 6.030 €

Pantalla P1 Dibujo Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida P1 PP101 90 €
Cinta en crudo P1 PP103 90 €
Cinta rojo-ámbar P1 PP105 90 €
Cinta negra P1 PP106 90 €

Pantalla M1
Cartulina beige cosida M1 PM101 90 €
Cinta en crudo M1 PM103 90 €
Cinta rojo-ámbar M1 PM105 90 €
Cinta negra M1 PM106 90 €
Lino blanco M1 PML108 100 €

Pantalla P2
Cartulina beige cosida P2 PP201 100 €
Cinta en crudo P2 PP203 100 €
Lino blanco P2 PP208 110 €

Estructura
Para 1 pantalla B FON13 275 €
Para 3 pantallas C FON23 525 €

Conexión
Final D FONF3 125 €
Intermedia E FONU3 125 €
En ángulo de 90º F FONA3 175 €

Florón
Cable eléctrico de 3 m / 118.1” CSF01 20 €
Florón S&C FSC13 110 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión 138

1990 
Sistema Fonda
Gabriel Ordeig Cole

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

Ø7 cm / 2.7”
M

ín
. 5

5 
/ 

M
áx

. 3
00

 c
m

 M
in

. 2
1.

6 
/ 

M
ax

. 1
18

.1
” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

Ø7 cm / 2.7”
M

ín
. 5

5 
/ 

M
áx

. 3
00

 c
m

 M
in

. 2
1.

6 
/ 

M
ax

. 1
18

.1
” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

50 cm / 19.7”23 cm / 9.1”

148 cm / 58.3”

Ø7 cm / 2.7”

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

Ø7 cm / 2.7”

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

M
ín

. 5
5 

/ 
M

áx
. 3

00
 c

m
 M

in
. 2

1.
6 

/ 
M

ax
. 1

18
.1

” 

AP1

AP2

AM1



Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Pantallas

Estructura

Ejemplos de composición

Estructura tubular metálica en níquel satinado con soportes de madera de haya natural para 1 ó 3 pantallas. 
Florón S&C metálico en níquel satinado compatible para adaptador de salida lateral (pág. 147).
Máximo 1200 W por línea (6A). Una conexión por línea.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1’’
Peso estructura para 3 pantallas (sin pantalla): 2.7 kg / 6 lb
Peso estructura para 18 pantallas (sin pantalla): 13 kg / 29 lb

Incluye fuente de luz:
1 x / 3 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
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Ejemplos de composición
Estructura Código PVP sin IVA
Para 1 pantalla FON18 + 2 FONF3 + PGF15 + FSC13 + CSF01 1.040 €
Para 3 pantallas FON18 + FON28 + 2 FONF3 + FONU3 + 3 PGF13 + FSC13 + CSF01 2.265 €

Pantalla Dibujo Código PVP sin IVA
Cinta en crudo A PGF13 250 €
Cinta rojo-ámbar A PGF15 250 €
Cinta negra A PGF16 250 €
Lino blanco A PGFL18 250 €

Estructura
Para 1 pantalla B FON18 410 €
Para 2 pantallas C FON28 600 €

Conexión
Final D FONF3 125 €
Intermedia E FONU3 125 €
En ángulo de 90º F FONA3 175 €

Florón
Cable eléctrico de 3 m / 118.1” CSF01 20 €
Florón S&C FSC13 110 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026
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Estructura tubular metálica en níquel satinado para 1 ó 2 pantallas. 
Cada pantalla incluye un disco difusor translúcido blanco.
Florón S&C metálico en níquel satinado compatible para adaptador de salida lateral (pág. 147).
Máximo 1200 W por línea (6A). Una conexión por línea.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1’’
Peso estructura para 1 pantalla: 4 kg / 8.8 lb
Peso estructura para 3 pantallas: 6,3 kg / 14 lb

Incluye fuente de luz:
1 x / 2 x Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)
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Ejemplos de composición

Pantalla Composición para tres pantallas

Estructura
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Regulación Código PVP sin IVA
1-10 V TKVPA01 1.750 €
DALI TKVPA01D 1.750 €
CASAMBI TKVPA01C 1.910 €

Regulación Código PVP sin IVA
1-10 V TKVPB01 2.220 €
DALI TKVPB01D 2.220 €
CASAMBI TKVPB01C 2.380 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 43 W  

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 73 W  

Estructura P1 metálica. Pantalla P1 de papel Washi japonés.  
Florón circular metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 3 kg / 6.6 lb

Estructura P2 metálica. Pantalla P2 de papel Washi japonés.  
Florón circular metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 4,5 kg / 9.9 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Regulación Código PVP sin IVA
1-10 V TKVPC01 2.890 €
DALI TKVPC01D 2.890 €
CASAMBI TKVPC01C 3.050 €

Regulación Código PVP sin IVA
1-10 V TKVPD01 3.650 €
DALI TKVPD01D 3.650 €
CASAMBI TKVPD01C 3.810 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 100 W  

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 120 W  

Estructura P3 metálica. Pantalla P3 de papel Washi japonés. 
Florón circular metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 6 kg / 13.2 lb

Estructura P4 metálica. Pantalla P4 de papel Washi japonés.  
Florón circular metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 7,5 kg / 16.5 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Anthony Dickens
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Tekiò Vertical P4
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKHPA01 1.750 €

DALI A TKHPA01D 1.750 €
CASAMBI A TKHPA01C 1.910 €

Rectangular 1-10V B TKHPA02 1.780 €
DALI B TKHPA02D 1.780 €
CASAMBI B TKHPA02C 1.940 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 43 W  

Estructura P1 metálica.
Pantalla P1 de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 3 kg / 6.6 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKHPB01 2.220 €

DALI A TKHPB01D 2.220 €
CASAMBI A TKHPB01C 2.380 €

Rectangular 1-10V B TKHPB02 2.250 €
DALI B TKHPB02D 2.250 €
CASAMBI B TKHPB02C 2.410 €
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Estructura P2 metálica
Pantalla P2 de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 4,5 kg / 9.9 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 73 W  

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKHPC01 2.890 €

DALI A TKHPC01D 2.890 €
CASAMBI A TKHPC01C 3.050 €

Rectangular 1-10V B TKHPC02 2.920 €
DALI B TKHPC02D 2.920 €
CASAMBI B TKHPC02C 3.080 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 100 W  

Estructura P3 metálica.
Pantalla P3 de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 6 kg / 13.2 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKHPD01 3.500 €

DALI A TKHPD01D 3.500 €
CASAMBI A TKHPD01C 3.660 €

Rectangular 1-10V B TKHPD02 3.530 €
DALI B TKHPD02D 3.530 €
CASAMBI B TKHPD02C 3.690 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 120 W  

Estructura P4 metálica.
Pantalla P4 de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 7,5 kg / 16.5 lb

Nuevo sistema de control BluetoothNuevo sistema de control BluetoothNuevo sistema de control Bluetooth
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Regulación Código PVP sin IVA
1-10 V TKCPB01 3.100 €
DALI TKCPB01D 3.100 €
CASAMBI TKCPB01C 3.260 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 72 W  

Estructura P4 metálica. 
Pantalla P4 de papel Washi japonés.  
Florón circular metálico blanco gris con equipo incorporado. 
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9”
Peso: 5,5 kg / 12.1 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKCPA01 5.620 €

DALI A TKCPA01D 5.620 €
CASAMBI A TKCPA01C 5.780 €

Rectangular 1-10V B TKCPA02 5.960 €
DALI B TKCPA02D 5.960 €
CASAMBI B TKCPA02C 6.280 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 200 W  

Estructura P8 metálica.
Pantalla P8 de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 15 kg / 33.1 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Florón Regulación Dibujo Código PVP sin IVA
Circular 1-10V A TKOPA01 9.220 €

DALI A TKOPA01D 9.220 €
CASAMBI A TKOPA01C 9.540 €

Rectangular 1-10V B TKOPA02 9.900 €
DALI B TKOPA02D 9.900 €
CASAMBI B TKOPA02C 10.540 €
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 300 W  

Estructura metálica. 
Pantalla de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco gris con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI / CASAMBI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Control Dim to Warm 2200K – 2700K.
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.9’’
Peso: 20 kg / 44.1 lb

Nuevo sistema de control Bluetooth
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Estructura y florón Regulación Código PVP sin IVA
Blanco gris 1-10V VASPA01 820 €

DALI VASPA01D 820 €
Negro 1-10V VASPA02 820 €

DALI VASPA02D 820 €
Gris aluminio 1-10V VASPA03 820 €

DALI VASPA03D 820 €

Descripción Código PVP sin IVA
Adaptador con salida lateral de cable 6FSC01 40€

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Lámparas de suspensión

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 40 W  

Estructura de aluminio con acabado mate con driver integrado.
Óptica primaria matizada con tapa de vidrio templado.
Incluye florón circular metálico.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 3,5 kg / 7.7 lb

Compatible con las lámparas Sísísí, Globo Cesta, Globo Cestita, GT5,  
GT6, GT7, M68, Moaré Liviana, Sexta, Sistema Fonda y Sistema Gran 
Fonda. 

Adaptador salida lateral
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en níquel satinado. Pantalla de lino 
blanco.

AMEWA01 465 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica blanca. Difusor cilíndrico 
de metacrilato translúcido.

AMIOA01 780 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Brazo rotatorio.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 40 W

Apto para regulación 1-10V. 
No incluye regulador externo 1-10V.
Apto para uso exterior.
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Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida BC2WA01 330 €
Cinta en crudo BC2WA02 330 €
Cinta rojo- ámbar BC2WA03 330 €
Cinta negra BC2WA04 330 €

Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida BC1WA01 430 €
Cinta en crudo BC1WA02 430 €
Cinta rojo- ámbar BC1WA03 430 €
Cinta negra BC1WA04 430 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Estructura metálica en níquel satinado y mango de madera de haya.

Estructura metálica en níquel satinado y mango de madera de haya.
Brazo rotatorio con clavija.
Incluye dimmer.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

1995 
BC2
Equipo Santa & Cole

1995 
BC1
Equipo Santa & Cole
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Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida BC3WA01 430 €
Cinta en crudo BC3WA02 430 €
Cinta rojo- ámbar BC3WA03 430 €
Cinta negra BC3WA04 430 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Estructura metálica en níquel satinado con brazo rotatorio y mango de madera de haya.

1995 
BC3
Equipo Santa & Cole
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Pantalla Regulación Código PVP sin IVA
Porcelana blanca
(PP)

1-10V CIRWA01 595 €
DALI CIRWA01D 595 €

Porcelana Pana blanca 
(PV)

1-10V CIRWA04 595 €
DALI CIRWA04D 595 €

Vidrio blanco opal
(PV)

1-10V CIRWA02 595 €
DALI CIRWA02D 595 €

Latón pulido 
(PL)

1-10V CIRWA03 725 €
DALI CIRWA03D 725 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Pantallas

Estructura metálica negra con acabado mate. 
Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Apto para regulación 1-10 V / DALI. No incluye regulador externo 1-10 V / DALI.
Peso (con pantalla de porcelana): 1,5 kg / 3.3 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 9,2 W

Nueva pantalla
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Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida COMWA01 270 €
Cinta en crudo COMWA02 270 €
Cinta rojo- ámbar COMWA03 270 €
Cinta negra COMWA04 270 €
Lino blanco COMWA08 285 €

Pantalla Código PVP sin IVA
Cartulina beige cosida COMWB01 270 €
Cinta en crudo COMWB02 270 €
Cinta rojo- ámbar COMWB03 270 €
Cinta negra COMWB04 270 €
Lino blanco COMWB08 285 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Estructura cromada.

Estructura cromada.

1994 
Comodín cuadrado
Equipo Santa & Cole

1994 
Comodín rectangular
Equipo Santa & Cole
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura y pantalla metálicas en níquel satinado DISWB01 540 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura y pantalla metálicas en níquel satinado DISWA01 430 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 8,3 W / GU10

Diámetro máximo de bombilla: 50 mm / 1.97”

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: 8,3 W / GU10

Diámetro máximo de bombilla: 50 mm / 1.97”

Apta para regulación por corte de fase. 
No incluye regulador externo por corte de fase.

Apta para regulación por corte de fase. 
No incluye regulador externo por corte de fase.
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en negro texturizado con reflector 
blanco mate. 7 pantallas de vidrio pavés.

ESTWA01 810 €

Estructura metálica Regulación Código PVP sin IVA
Negro texturizado 1-10V ESTWB01 530 €

DALI ESTWB01D 530 €

Blanco texturizado 1-10V ESTWB02 530 €
DALI ESTWB02D 530 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Peso: 11 kg / 24.3 lb

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 4 W 

Pantalla de vidrio pavés.
Apto para regulación 1-10V / DALI.
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Peso: 2,5 kg / 5.5 lb
Apto para uso exterior.

158

2015 
Estadio
Miguel Milá

2023 
Estadio Singular
Miguel Milá

 6,2 cm / 2.45” 

 3
0,

4 
cm

 /
 1

2”
 

 8,4 cm / 3.3” 

IP 65

33
 c

m
 /

 1
3”

14
,5

 c
m

 /
 5

.7
” 34 cm / 13.4”

44 cm / 17.5”



Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMWA01 800 € 

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica en blanco gris con acabado brillante 
(exterior). Estructura metálica acabada en color negro mate.

LAMWE01 1.060 € 

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Apta para regulación 0-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 0-10V / DALI.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 37 W 

Apta para regulación 0-10V / DALI.
No incluye regulador externo 0-10V / DALI.
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla metálica plana dorada.
Estructura metálica acabada en color negro mate.

LATWA01 800 € 

Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de lino blanco. Estructura cromada. SINWA01 260 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 11 W 

Apta para regulación 0-10V / DALI
No incluye regulador externo 0-10V / DALI.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
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Descripción Código PVP sin IVA
Pantalla de vidrio Pyrex transparente. Difusor blanco 
translúcido. Base metálica acabada en negro brillante.

SYLWA01 490 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Apto para regulación 1-10V. 
No incluye regulador externo 1-10V.

Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED: (S&C DC bulb) 2,2 W
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Pantalla de cartulina Estructura de madera Conexión Código PVP sin IVA
Beige Haya Con clavija [1] TMMWA01 250 €

Directa a pared TMMWA02 240 €
Nogal Con clavija [1] TMMWA03 290 €

Directa a pared TMMWA04 285 €

Blanca Haya Con clavija [1] TMMWA05 250 €
Directa a pared TMMWA06 240 €

Nogal Con clavija [1] TMMWA07 290 €
Directa a pared TMMWA08 285 €

Blanca con difusor superior [2] Haya Directa a pared TMMWA09 270 €
Nogal Directa a pared TMMWA10 300 €

Pantalla de cartulina Estructura de madera Código PVP sin IVA
Beige Haya TMMWB01 270 €

Nogal TMMWB02 320 €

Blanca Haya TMMWB03 270 €
Nogal TMMWB04 320 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

[1] La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
[2] Pantalla con difusor superior de metacrilato translúcido blanco, sólo 
para bombillas de bajo consumo.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en níquel satinado. Pantalla 
de metacrilato blanco.

TMMWC01 370 €

Estructura metálica mate Código PVP sin IVA
Negro WALWB01 750 €
Blanco gris WALWB02 750 €

Estructura metálica mate Código PVP sin IVA
Negro WALWA01 390 €
Blanco gris WALWA02 390 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Iluminación – Apliques

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de polietileno blanco opal.
Apto para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Pantalla de vidrio blanco opal.
Apto para uso exterior.
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica blanca. Difusor cilíndrico 
de metacrilato translúcido.

AMIOA01 780 €

Estructura y florón Regulación Código PVP sin IVA
Blanco gris 1-10V ARSPA01 940 €

DALI ARSPA01D 940 €
Gris aluminio 1-10V ARSPA02 940 €

DALI ARSPA02D 940 €
Verde oscuro 1-10V ARSPA04 940 €

DALI ARSPA04D 940 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 40 W

Apto para regulación 1-10V. No incluye regulador externo 1-10V.
Apto para uso exterior.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 28 W  

Estructura de inyección de aluminio con acabado mate, 
con driver integrado. 
Óptica primaria matizada con tapa de vidrio templado. 
Incluye florón circular metálico.
Apta para regulación 1-10V / DALI. No incluye regulador externo 1-10V / DALI. 
Apta para uso exterior. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5” 
Peso: 3,3 kg / 7.3 lb

2018 
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Estructura de aluminio Código PVP sin IVA
Negro CESTF01 620 €
Verde inglés CESTF03 620 €
Naranja rojizo CESTF04 620 €

Estructura de aluminio Código PVP sin IVA
Negro CESTG01 840 €
Verde inglés CESTG03 840 €
Naranja rojizo CESTG04 840 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Pantalla de polietileno blanco opal.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Apto para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de polietileno blanco opal. 
Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 3 niveles de intensidad.
Autonomía:
- 5h a intensidad máxima
- 12h a intensidad media
- 24h a intensidad mínima
Incluye cargador.
Tiempo de carga: 6,5h.
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 2,5 W

Nuevo color
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Estructura metálica Regulación Código PVP sin IVA
Negro texturizado 1-10V ESTWB01 530 €

DALI ESTWB01D 530 €

Blanco texturizado 1-10V ESTWB02 530 €
DALI ESTWB02D 530 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 4 W 

Pantalla de vidrio pavés.
Apto para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Peso: 2,5 kg / 5.5 lb 
Apto para uso exterior.
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Estructura metálica Código PVP sin IVA
Negro texturizado ESTOA01 750 €
Blanco texturizado ESTOA02 750 €

Estructura metálica Código PVP sin IVA
Negro texturizado ESTOB01 780 €
Blanco texturizado ESTOB02 780 €
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Exterior

Nuevo producto

Nuevo producto

Pantalla de vidrio pavés.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Apta para uso exterior.

Pantalla de vidrio pavés.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
No incluye regulador externo 1-10V / DALI.
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 4 W

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 4 W
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHIOA01 810 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHIOB01 950 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Nuevo producto

Nuevo producto

Difusor translúcido blanco.
Conexión con clavija* o instalación fija.
*Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Apta para uso exterior.

Difusor translúcido blanco.
Conexión con clavija* o instalación fija.
*Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 80 mm / 3.1”)

Diámetro máximo de bombilla: 50 mm / 2.1”

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)

Diámetro máximo de bombilla: 60 mm / 2.4”
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHIOC01 1.950 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica en acabado blanco gris mate. SHAOA01 1.120 €
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Exterior

Nuevo producto

Difusor translúcido blanco.
Conexión con clavija* o instalación fija.
*Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)

Diámetro máximo de bombilla: 60 mm / 2.4”

Nuevo producto

Difusor translúcido blanco.
Instalación fija.
Apta para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 80 mm / 3.1”)

Diámetro máximo de bombilla: 50 mm / 2.1”
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Estructura metálica mate Código PVP sin IVA
Negro WALWB01 750 €
Blanco gris WALWB02 750 €

Estructura metálica mate Código PVP sin IVA
Negro WALWA01 390 €
Blanco gris WALWA02 390 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 11 W / E27 / (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)

Pantalla de polietileno blanco opal.
Apto para uso exterior.

Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 3,4 W / E27 / (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)

Pantalla de vidrio blanco opal.
Apto para uso exterior.
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Descripción Código PVP sin IVA
Patas de aluminio anodizado mate. Asiento y respaldo en 
color blanco gris.

BESFA07 280 €

Asiento y respaldo Código PVP sin IVA
Natural RAMFA01 590 €
Blanco RAMFA02 590 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Exterior

Asiento y respaldo de polipropileno + fibra de vidrio.
Apilable.
Apta para uso exterior.

Estructura metálica blanca.
Asiento y respaldo en médula sintética tejida a mano.
Apilable.
Apta para uso exterior.

2009 
Silla Belloch
Lagranja Design

1975 
Silla Ramón 
Ramón Bigas
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Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera de haya barnizada en color natural. 
Respaldo de lona blanca. Asiento de piel vuelta.

BARFA01 1.700 €

Patas Color Código PVP sin IVA
Madera de haya natural Blanco gris BESFA01 260 €

Gris Claro BESFA02B 260 €
Negro BESFA03 260 €
Marrón BESFA04 260 €
Verde BESFA05 260 €
Rojo BESFA06 260 €

Aluminio anodizado mate [1] Blanco Gris BESFA07 280 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Asientos 

Asiento y respaldo de polipropileno + fibra de vidrio.
Apilable. 
[1] Modelo con patas de aluminio, apto para uso exterior.

2009 
Silla Belloch
Lagranja Design
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1953 
Barceloneta
Federico Correa 
Alfonso Milá 
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Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente CADFA01 2.400 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

CADFA02 3.400 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

CADFA03 4.000 €

Tela  Savoy,  Comfort+ o 
 Nobel

CADFA04 4.200 €

Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente CADFB01 3.700 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

CADFB02 4.450 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

CADFB03 4.950 €

Tela  Savoy,  Comfort+ o 
 Nobel

CADFB04 5.150 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Asientos 

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 5 m / 5.47 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con un 
aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 8 m / 8.75 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

1959 
Sofá Cadaqués dos plazas
Federico Correa 
Alfonso Milá

1959 
Butaca Cadaqués
Federico Correa 
Alfonso Milá
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Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente CADFC01 4.600 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

CADFC02 5.950 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

CADFC03 6.950 €

Tela  Savoy,  Comfort+ o 
 Nobel

CADFC04 7.500 €

Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente CADFD01 1.540 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

CADFD02 2.450 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

CADFD03 2.695 €

Tela  Savoy,  Comfort+ o 
 Nobel

CADFD04 2.750 €
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Asientos 

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 12 m / 13.1 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con un 
aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 1,80 m / 1.97 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con un 
aumento de precio del 5%

1959 
Sofá Cadaqués tres plazas
Federico Correa 
Alfonso Milá

2010 
Puf Cadaqués 
Federico Correa 
Alfonso Milá
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Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente [1] DIGFB01 1.585 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

DIGFB02 1.650 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

DIGFB03 1.700 €

Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente [1] DIGFA01 4.100 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

DIGFA02 4.750 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

DIGFA03 5.150 €
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Asientos 

Patas metálicas negras y pies de latón pulido.
Asiento, brazos y respaldo tapizados.
Respaldo reclinable en 3 posiciones.
Medidas para tela lisa: 3 m / 3.28 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
[1] A validar por S&C.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas metálicas negras y pies de latón pulido.
Asiento tapizado.
Medidas para tela lisa: 0,85 m / 0.93 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
[1] A validar por S&C.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

1957 
Sillón Digamma 
Ignazio Gardella

1957 
Puf Digamma 
Ignazio Gardella

177

70 cm / 27.5”

58 cm / 22.8”

38
 c

m
 /

 1
5”

95
 c

m
 /

 3
7.

4”
80

 c
m

 /
 3

1.
5”

58 cm / 22.8” 54 cm / 21.3”

38
 c

m
 / 

15
”

59
 c

m
 / 

23
.2

”



Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente IBIFA01 1.450 €
Tela  Cyber o  Select IBIFA02 1.950 €
Tela  Tailor,  Focus, 

 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

IBIFA03
2.300 €

Tela  Savoy,  Comfort+ o 
 Nobel

IBIFA04 2.500 €

Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente MORMA01 3.500 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

MORMA02 3.950 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

MORMA03 3.670 €

Tela  Savoy o  Nobel MORMA04 4.400 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Asientos 

Estructura de tubo de acero cromado.
Medidas para tela lisa: 1,40 m / 1.53 yd de largo (70 cm / 0.76 yd 
asiento y 70 / 0.76 yd cm respaldo) y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 5 m / 5.47 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con 
un aumento de precio del 5%.

1950 
Butaca Ibiza 
Germán Rodríguez Arias

1957 
Butaca Moragas
Antoni de Moragas Gallissà 
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Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente MORMB01 1.000 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

MORMB02 1.350 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

MORMB03 1.450 €

Tela  Savoy o  Nobel MORMB04 1.500 €

Tapizado Código PVP sin IVA
Tela cliente MORMC01 1.250 €
Tela  Cyber,  Select  
o  Grain  

MORMC02 1.550 €

Tela  Tailor,  Focus, 
 Focus Melange,  Focus Royal o 
 Capture

MORMC03 1.600 €

Tela  Savoy o  Nobel MORMC04 1.700 €
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Asientos 

Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 2 m / 2.19 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con un aumento 
de precio del 5%.

Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 3 m / 3.28 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, con un aumento 
de precio del 5%.

1957 
Puf Moragas
Antoni de Moragas Gallissà 

1957 
Puf Moragas grande
Antoni de Moragas Gallissà 
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Asiento y respaldo Código PVP sin IVA
Natural RAMFA01 590 €
Blanco RAMFA02 590 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Asientos | Mesas

Estructura metálica blanca.
Asiento y respaldo en médula sintética tejida a mano.
Apilable.
Apta para uso exterior.

1975 
Silla Ramón 
Ramón Bigas
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Estructura y sobre Código PVP sin IVA
Roble natural SUBFA01 1.380 €
Roble negro SUBFA02 1.380 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica cromada con pies de POM 
antideslizantes. Sobre de madera aplacado con roble 
tintado en negro.

MGOFA01 850 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura metálica cromada con pies de POM 
antideslizantes. Cajón de madera. Parte fija lacada negra y 
parte móvil aplacada con roble tintado negro.

MGOFB01 1.450 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Mesas

Regulable en 7 alturas, de 39cm / 15.3” hasta 72cm / 28.3”

1979 
Mesa Subeybaja
Robert Heritage, Roger Webb 

1988 
Mesita GO cajón
Gabriel Ordeig Cole

Nuevo producto

Nuevo producto

181

M
in

. 3
9 

/ M
áx

. 7
2 

cm
M

in
.1

5.
3 

/ M
áx

. 2
8.

3”
Ø

10
0 

cm
 / 

39
.4

”
1988 
Mesita GO
Gabriel Ordeig Cole

 4
4 

cm
 /

 1
7.

3”

 3
 c

m
 /

 1
.2

” 
 

40 cm /  15.7”

 5
2 

cm
 /

 2
0.

5”
 

 1
1 

cm
 /

 4
.3

” 
 

 16 cm / 6.3”

40 cm /  15.7”



Estructura de madera Código PVP sin IVA
Nogal OAKFA01 350 €
Abedul OAKFA02 350 €

Estructura de DM Código PVP sin IVA
Lacado en negro satinado NESFA01 595 €

Descripción Código PVP sin IVA
Estructura de madera maciza de nogal MOLFA01 450 €

Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Accesorios

2023 
Silo
Equipo Santa & Cole
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Créditos

Clasificación y normativas

Normativas

CE 
Este marcaje fijado sobre los productos de este catálogo significa que 
han sido proyectados y fabricados conforme sus correspondientes 
Directivas y Normativas Europeas aplicables y garantizan tanto su 
seguridad y salud como el derecho a comercializar libremente dichos 
productos en los estados miembros de la Comunidad Europea y así se 
demuestra mediante la publicación de su correspondiente Declaración 
de conformidad CE.

Principales Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo aplicadas:

— Directiva 2014/35/UE, de 26 de febrero de 2014 
     (Material eléctrico destinado a utilizarse  
     con determinados límites de tensión).

— Directiva 2014/30/UE, de 26 de febrero de 2014 
     (Compatibilidad Electromagnética)

UL 
El proceso de certificación de nuestros productos para obtener la 
marca UL incluye una revisión del diseño, la fabricación, el ensayo, la 
evolución y la supervisión en fábrica en cuanto a la conformidad de 
un producto con los estándares de seguridad nacional de EE.UU. y 
Canadá.

CCC 
La certificación CCC de nuestros productos ha sido aprobada a través 
de las organizaciones de certificación designadas por la R.P.C. e in-
cluye, una certificación CB inicial, la posterior comprobación en China 
incluyendo ensayos EMC, una auditoría inicial de fábrica y posteriores 
inspecciones anuales de seguimiento para los mismos. Los productos 
sujetos a certificación figuran en el “Catálogo de Certificación Obligato-
ria de Productos”.

I.E.E. (Índice de Eficiencia Energética) 
Según la Directiva 2013/30/UE y el Reglamento Delegado nº 874/2012 
de la comisión de 12 de julio de 2012 relativo al etiquetado energético 
de las lámparas eléctricas y las luminarias, deben de disponer de la 
etiqueta energía (Energy Label). Esta etiqueta muestra una clasifica-
ción de siete diferentes índices de eficiencia energética de lámparas 
y luminarias en la cual el índice A++ es “la más eficiente” y la E “ la 
menos eficiente”.
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Créditos

Clasificación y normativas

Clasificación de las luminarias

CE 

· Clasificación de luminarias según el grado de protección contra 
choques eléctricos:

CLASE I. Además de incorporar un aislamiento funcional en todas 
sus partes, comporta una medida de seguridad suplementaria en 
forma de conexión a tierra.

CLASE II. Incorporan un aislamiento doble reforzado, de modo que 
las partes metálicas expuestas no puedan llegar a estar bajo tensión.

CLASE III. La protección contra descargas eléctricas se encuentra 
en la alimentación con muy baja tensión de seguridad.

· Clasificación en función del material de la superficie de apoyo:

Según la normativa vigente existe la posibilidad de montaje de las 
luminarias sobre superficies de apoyo inflamables o no inflamables. 
Las luminarias que se pueden montar normalmente sobre superficies 
inflamables no requieren símbolo. Sin embargo las luminarias no aptas 
para montaje directo sobre superficies normalmente inflamables re-
querirán de simbología en función de la tipología de la luminaria (según 
figura 1 de la norma EN 60598-1).

· Clasificación en función de las condiciones de empleo:

Las luminarias deben clasificarse según estén previstas para un uso 
normal o para condiciones severas de empleo. Las luminarias para 
uso normal no requieren símbolo. Asimismo, las luminarias para 
condiciones severas requerirán de simbología (según figura 1 norma 
EN 60598-1).

UL

Nuestras luminarias están clasificadas según la Normativa UL, en fun-
ción de las máximas tensiones y potencias asignadas en la luminaria: 
Class 2  y non-Class 2.

185



Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Créditos

Clasificación y normativas

IP Clasificación CE

IP es el grado de protección ofrecida por las luminarias a la pene-
tración de sólidos y líquidos. Viene indicada con el prefijo IP (Ingress 
Protection) seguido de dos cifras, la primera de las cuales identifica 
el grado de protección contra la entrada de sólidos y la segunda de 
líquidos. (IEC 529- EN 60529).

Primera cifra:

IP 0 - No protegido.

IP 1 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 50 mm.

IP 2 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 12 mm.

IP 3 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 2,5 mm.

IP 4 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 1 mm.

IP 5 - Protegido contra la penetración de polvo.

IP 6 - Protegido herméticamente contra la penetración de polvo.

Segunda cifra:

IP - 0 No protegido.

IP - 1 Protegido contra la caída vertical de gotas de agua.

IP - 2 Protegido contra la caída de agua con inclinación máxima de 15º.

IP - 3 Protegido contra el agua nebulizada en un ángulo de hasta 60º.

IP - 4 Protegido contra el agua arrojada desde cualquier ángulo.

IP - 5 Protegido contra los chorros de agua.

IP - 6 Protegido contra los embates de mar y análogos.

IP - 7 Protegido contra los efectos de inmersión (15 cm - 1 m.)

IP - 8 Protegido contra los efectos de la inmersión prolongada.

Clasificación del entorno ambiental  
(en inglés: “Environment Location”)

Nuestras luminarias están clasificadas según la Normativa UL. Existen tres 
tipos de clasificación en función de los entornos ambientales:

· Location, dry (Ubicación seca)

Ubicación que habitualmente no está sujeta a humedad pero que puede 
incluir un lugar expuesto temporalmente a humedad , como sería el caso 
de un edificio en construcción, previsto de ventilación adecuada para 
evitar acumulación de humedad.

· Location, damp (Ubicación húmeda)

Ubicación exterior o interior que habitual o periódicamente está sujeta a 
condensación de humedad, alrededor, sobre o en los equipos eléctricos, 
así como en lugares parcialmente protegidos.

· Location, wet (Ubiación mojada)

Ubicación donde se puede producir goteo, salpicaduras, flujo de agua u 
otro líquido sobre los equipos eléctricos.

186



Defendemos la propiedad intelectual Enero 2026

Créditos

Certificados de empresa

Santa & Cole se compromete a actuar como una organización 
socialmente responsable, cumpliendo las leyes y normativas sociales 
de los países a los que vendemos y en los que fabricamos nuestros 
productos. Evaluamos de forma continua nuestras prácticas desde la 
perspectiva de la sostenibilidad, un equilibrio entre las actuales nece-
sidades económicas, medioambientales y sociales, sin comprometer 
las oportunidades de las generaciones futuras. Santa & Cole se com-
promete al respeto de los derechos humanos, a promover condiciones 
laborales seguras y de bienestar, y prácticas de producción respetuo-
sas con el medioambiente, tanto en la propia organización como en 
aquellas con las que colaboramos. 

Sistema de Gestión de Calidad

ISO 9001 es la norma internacional más acreditada para expresar 
el compromiso con la calidad de los productos o servicios de toda 
empresa, administrada dicha calidad a través de un sistema auditable.

Sistema de Gestión Medioambiental

ISO 14001 es la norma internacional de gestión medioambiental con-
cebida para garantizar el equilibrio entre la rentabilidad económica y la 
minorización del impacto medioambiental de nuestras actividades.
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Toda relación comercial entre Santa & Cole Neoseries, S.A. (S&C en 

lo sucesivo), y sus clientes se regirá por las presentes Condiciones 

Generales de Venta, que regularán la compraventa mercantil y que 

se entenderán como plenamente vinculantes por el mero hecho de 

formalizar un pedido a S&C.

La aceptación por nuestra parte de un pedido supone, en cualquier

caso, que el comprador acepta las siguientes condiciones generales

de venta y suministro.

S&C se reserva el derecho a no vender a determinados puntos

de venta en función de su política comercial y de los acuerdos

comerciales que mantenga con sus distribuidores registrados para

cada línea de producto. Para el detallado conocimiento de las mismas 

es preciso CONSULTAR con nuestro Departamento Comercial.

1. PEDIDOS
1.1. De Productos de Catálogo

Los pedidos deberán realizarse POR ESCRITO ya sea por correo

ordinario, correo electrónico o fax. 

En el pedido deberá especificarse:

          - Datos fiscales del comprador.

          - Código, cantidad y valoración de los productos solicitados,

           acorde con el presupuesto recibido si lo hubiera.

          - En caso de productos de tapicería, referencia de la tela

          seleccionada.

1.2. De Productos Personalizados

A los requisitos del apartado 1.1, se deberá adjuntar la documetación 

técnica necesaria que permita la correcta definición del producto, 

bien se trate de productos especiales, modificaciones de produtos de 

catálogo o acabados distintos a los estándares.

Las consultas son siempre sin compromiso y, en su caso, las ofertas 

tienen una vigencia de 30 días. 

Transcurridas 48 horas de la recepción del pedido, EL CLIENTE no 

puede anular dicho pedido si no es con la aprobación expresa y por 

escrito de S&C. 

Los plazos de entrega dados por S&C tienen carácter puramente 

informativo. Los retrasos en la entrega no autorizan al comprador a la 

anulación del pedido ni a la aplicación de penalizaciones o indemni-

zaciones, salvo que se haya convenido expresamente lo contrario por 

escrito. Aún en este caso, si por causas de fuerza mayor, de S&C o de 

sus proveedores, S&C no pudiera cumplir alguno de los compromisos 

acordados, no sería aplicada sanción alguna.

1.3. Fuentes de luz

No se aplican descuentos a las fuentes de luz. Precios sujetos 

a la tarifa vigente.

2. CATÁLOGO
La información técnica facilitada por S&C sobre sus productos

en cuanto a modelos, dimensiones, materiales y características es

a título ORIENTATIVO y no obliga jurídicamente a S&C a su estricto

cumplimiento y puede ser modificada sin previo aviso.

3. PRECIOS
Los precios de venta se rigen por la Tarifa actual vigente, que anula

cualquiera otra anterior y puede ser modificada por S&C sin previo

aviso. En los precios indicados NO ESTA INCLUIDO EL IVA

(Impuesto sobre el Valor Añadido) aplicable en España (que es del 4%

en Libros, y 21% en los demás productos, salvo modificación legal

de los tipos aplicables).

En todo caso los precios aplicados serán los que aparezcan 

en la factura proforma o el pedido.

4. GARANTÍA
La garantía sobre todos los productos S&C es la establecida por

la ley, según la legislación vigente, contra cualquier defecto imputa

ble a la fabricación, siempre y cuando dicho defecto no sobrevenga

por una inadecuada instalación o utilización, en cuyo caso no será

de aplicación la garantía. La garantía cubre la reposición del material

y los portes, y serán por cuenta del cliente los gastos o embalajes

especiales que dicha reposición pudiese generar.

Para aquellos productos que S&C distribuye pero no produce,

la garantía que cubre los productos entregados se limita

a la extendida por el fabricante.

5. TRANSPORTE Y ENTREGA
Toda mercancía vendida se entiende a disposición del cliente en los

almacenes de S&C en Cardedeu (Barcelona), siendo A CARGO DEL

COMPRADOR los daños y menoscabos que, en su caso, puedan

ocasionarse a las mercancías desde el momento de la entrega

al transportista.

Los portes de la mercancía serán siempre por cuenta y riesgo del

comprador (portes debidos). Incluso si S&C contrata el tranporte,

y aunque bonifique al cliente en todo o en parte su importe mediante

descuentos comerciales en el precio de las mercancías, 

ello no significa en ningún caso menoscabo o derogación de los

párrafos precedentes, ni la aceptación tácita o expresa de la cuenta 

o de los riesgos derivados del transporte. Si no se comunica 

explícitamente la agencia de transportes deseada por el cliente, 

tanto si es a portes pagados como a portes debidos, S&C remitirá 

el pedido con los productos solicitados por aquella otra agencia 

que le parezca más oportuna para el envío.
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6. EMBALAJES ESPECIALES
En el caso en que se precise un embalaje especial (de madera u otros),

el coste correspondiente se cargará aparte al cliente.

7. RECLAMACIONES Y DEVOLUCIONES
El cliente tendrá derecho a reclamar contra S&C, por defecto en

la cantidad o calidad de las mercancías recibidas, de conformidad

con la legislación española vigente.

En ningún caso responderá S&C por defectos de los productos

o por daños causados al cliente o a terceros, que sean imputables

a su instalación o a una incorrecta utilización de los mismos.

Para poder presentar dichas reclamaciones, ponemos a su disposición

un número de teléfono (+34 938 619 100) y una dirección de correo

electrónico: postventa@santacole.com.

Para poder atender con agilidad las incidencias, es imprescindible

indicar el nº de factura o nº de albarán origen de la misma.

Para que S&C pueda colaborar en cualquier reclamación que el cliente

quiera efectuar al transportista con motivo de incidencias directamente

imputables al transporte, el cliente deberá hacer constar con claridad

en el albarán de entrega del transportista dichas incidencias. 

De no hacerse así, S&C no podrá colaborar en ninguna reclamación 

al transportista por parte del cliente.

No se admiten devoluciones de producto, salvo expreso consentimien-

to escrito por parte de S&C. En dicho caso y si el material 

se recibe en perfecto estado y con su embalaje original, se cargará 

un 15 % del valor neto del producto en concepto de depreciación; 

de no recibirse el material en perfecto estado y con su embalaje 

original, S&C valorará los daños del producto objeto de devolución 

y aplicará una depreciación superior ajustada al estado de dicho 

material.

En cualquier caso, no se admiten devoluciones de productos persona-

lizados/especiales.

El coste del transporte de la devolución y el correspondiente al

envío del producto de sustitución, correrá siempre a cargo del cliente.

8. CONDICIONES DE PAGO
El pago del precio total de nuestras mercancías deberá realizarse

al contado o mediante transferencia bancaria en la cuenta que S&C

determine en su factura proforma.

Para poder acogerse a un aplazamiento en el pago es necesaria la

asignación de un límite de crédito por parte de S&C.

Por favor, póngase en contacto con nuestro Departamento Comercial.

En caso de venta de productos personalizados, las condiciones

mínimas de pago serán un 50 % a la confirmación del pedido 

y resto a convenir por ambas partes.

El retraso sobre las fechas de pago convenidas produce la cancelación

automática del crédito.

9. TIENDA ON-LINE
Para más información sobre las condiciones de venta de nuestros

productos a través de la tienda on-line, consulte las Condiciones

Generales de Venta On-line, disponibles en www.santacole.com.

10. PROPIEDAD DE LOS PRODUCTOS
Hasta que el pago no se haya realizado en su totalidad, los productos

seguirán siendo propiedad de S&C.

11. DEFENSA DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
Los diseños de los productos obrantes en los catálogos de S&C, así

como tales catálogos en sí mismos, están protegidos por las Leyes y

Tratados nacionales e internacionales sobre Propiedad Intelectual e

Industrial. Cualquier utilización no autorizada de los mismos constituye

una vulneración de las referidas normas, así como un delito que podrá

ser castigado de acuerdo con las leyes penales.

En consecuencia, queda estrictamente prohibida la fabricación,

fijación, reproducción, traducción, distribución, comunicación pública,

puesta a disposición del público y/o transformación total o parcial de

dichos diseños y/o de los catálogos, así como cualquier otro acto 

de explotación en relación con los mismos, sin permiso previo 

y por escrito de los titulares de tales derechos.

S&C ostenta la titularidad de los derechos sobre sus marcas.

En consecuencia queda totalmente prohibido su uso, sin el correspon-

diente permiso previo y por escrito de S&C. El incumplimiento

de dicha obligación y la consiguiente infracción de los derechos

de marca conllevarán igualmente la persecución civil y, en su caso,

penal, de tales infracciones, de acuerdo con la Leyes y Tratados

nacionales e internacionales en vigor.

12. LEY APLICABLE Y COMPETENCIA
Las ventas están sometidas a la legislación mercantil española.

Cualquier cuestión causa de litigio será sometida a los Juzgados y

Tribunales de la ciudad de Barcelona (España), con expresa renuncia

de las partes a su propio fuero, si éste fuera diferente.
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Tarifa actualizada en diciembre de 2025, con vigencia a partir del 1 de enero de 2026. 
Santa & Cole se reserva el derecho a modificar los precios.

Parc de Belloch

Ctra. C-251, Km 5,6

E-08430 La Roca (Barcelona)

España

T. +34 938 619 100

es@santacole.com

Internacional

T. +34 938 619 100 

global@santacole.com

Reino Unido - Londres

T. +34 938 619 100

uk@santacole.com

España

postventa@santacole.com

Internacional

aftersales@santacole.com

Síguenos en Instagram, Pinterest, LinkedIn, Rednote: @santacole

CONSULTAS COMERCIALES

SEDE CENTRAL

POST-VENTA

T. +34 938 619 100

hola@santacole.com

www.santacole.com

Estados Unidos

Costa Este

T. +1 (917) 806-5078

usa.east@santacole.com

Central

T. +1 (562) 503-8628

usa.central@santacole.com

Costa Oeste

T. +1 (424) 303-3010

usa.west@santacole.com

Canadá

T. +1 (562) 503-8628

canada@santacole.com
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